BAUPLAN UND BAUGRUPPENUBERSICHT Baugruppen und Zeichnungstibersicht

Bild 01 Lenkgabelmontage
Bild 01.1 Lenkgabel Sport-line

rewaco TYP HS4 Chopper Bild 02  Rahmenheckteil
Bild 03  Lenkkopflager montage
Bild 03.1 Lenkkopflager Sport-line
Bild 04 Pedal und Hauptbremszylindermontage
Bild 05  Kupplungsseilmontage
Bild 06  Bremsscheibenmontage
Bild 06.1 Bremsscheibe Sport-line
Bild 07  Montage Bremsscheibe hinten+ Getriebe
Bild 08  StoRdampfermontage
Bild 09  Handbremshebelmontage
Bild 10  Lenker und Bedienungselementemontage
Bild 11 Schalthebel-und Schaltstangenmontage
Bild 12 Verlegung der Bremsleitung
Bild 13  Motoreinbau 1200cm?
Bild 13.1 Motoreinbau 1600cm?/1800cm?
Bild 14  Montage KAT-Auspuffanlage 1600cm?3/1800cm?
Bild 14.1 Montage KAT-Auspuffanlage Sport-line
Bild 14.2 Montage Kat-Auspuffanlage 1200cm?
Bild 15  Tank und Batteriemontage
Bild 16  Olkiihlermontage
Bild 17  Montage Gaszug 1200cm?
Bild 18  Montage Doppelfallstrom Vergaser
Bild 18.1 Montage Vergaser Vorwarmschlauch
Bild 19  Montage Benzinleitung
Bild20  Montage Steuergerat KAT 1600/1800cm?
Bild21  Montage Steuergerat KAT 1200cm?
Bild 22  Montage Vergaser 1200cm?
Bild 23  Montage Heckbugel
Bild 24  Karosseriemontage

D Bid 26 Motor Anschlubplan 1600/1800cr?

: g \\ i otor Anschluf3plan cm

Bauserie 10.01 ) Bild 27  Montage Hauptkabelbaum
Bild 28  Montage Rahmen -Abdeckblech
Bild29  Montage Ziindschlof3
Bild 30-37 Ubersicht Elektrik
Bild 38  Montage Seitenaufprallschutz

Di Werk ist urheb htlich hiitzt. Die dadurch begriindeten Rechte, insb d die der Ub t des Nachdruck Bild 39 Montage Sissy Bar

ieses Werk ist urheberrechtlich geschiitzt. Die dadurch begriindeten Rechte, insbesonderer die der Ubersetzung, des Nachdrucks, :

der Entnahme von Abbildung, der Wiedergabe auf photomechanischem Wege und der Speicherung in Datenverarbeitungsanlagen, B!Id 40 Montage HocbaUSDUﬁanlage
bleiben auch nur auszugsweiser Verwertung vorbehalten. Bild 41 Montage Anhangerkupplung

Bild 42  Montage Elektrik Anhanger-Kupplung
©2003 by rewaco Spzialfahrzeuge GmbH Bild 43 Koffer Montage







A_7é/7

>
S

>
>

3
A
Y
NN
N

J

( ]l’”II I ) §\\\\

| ]l’”I” )

77,
D



Bauanleitung 01




Montagehinweis !’ny&gg HS4 00 Seite: 1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 011001 2 Lenkgabelrahmen

2 8 1587 A2 121 Hutmutter A2 M12
Abbildung 01. 3 8 0439 A2 12 Flachmutter A2 M12

4 2 010022 1 Gabellasche 142 mm
Lenkgabelmontage: 5 2 0100311 Gabelbolzen oben ab 1/97
Lagerbuchse Pos.6 mit einem Kunststoffhammer in den Lenkgabelrahmen und die 6 8 0100402 Lagerbuchse 16/18
Gabelbriicke einsetzen. Mit einem Gabelbolzen das Lagerspiel priifen, ist das Spiel nicht 7 1 0100511 Gabelbriicke oben ab 1/97
ausreichend, die Kunststoffbuchse mit einer Reibahle auf 16 H7 ausreiben. 8 1 0912 A2 12/40 Innensechskantschraube A2 M12X40

) ) ) 9 1 01 0060 1 Federknauf

;J:St(;;}eﬁ-abelbrucke Pos.12 und Gabellaschen Pos.11 montieren und die Flachmutter Pos.3 10 1 010070 1 Tonnenfeder

11 2 010023 1 Gabellasche 117 mm
Tonnenfeder Pos. 10 auf den unteren Federknauf aufschrauben. Vor dem Aufschrauben 12 1 0100911 Gabelbriicke unten ab 1/97
den Federknauf einfetten , um eine Beschadigung der Chromoberflache zu vermeiden. 13 2 0101011 Gabelbolzen unten ab 1/97 mm

14 4 010900 1 Schmiernippel M6x1

Federknauf Pos.9 in Tonnenfeder einsetzen und mit der Imbusschraube Pos.8 sowie
oberen Gabelbriicke Pos.7 verschrauben.

Gabelbolzen Pos. 5 wie Eingangs beschrieben einsetzen, die Gabellasche Pos.4
montieren und mit der Flachmutter Pos. 3 sichern.

Lagerspiel durch Anziehen der Flachmutter einstellen und mit der Hutmutter Pos. 2
kontern.Das Lagerspiel so einstellen, da ein leichter Widerstand beim Drehen der
Lagerung maglich ist. Nach Einbau und Probefahrt priifen und ggf. einstellen.

Schmiernippel Pos. 14 einschrauben und Gabel abschmieren.



Bauanleitung 01.1 Sport



Montagehinweis

Abbildung 01.1 Sport

Lenkgabelmontage:

Die Montage der Gabel ist wie in der Zeichnung beschrieben

vor zunehmen.

Alle Schrauben verbindungen sind mit schrauben fest (Loctite)zu verschrauben!!!

Auf Festensitz der Schrauben ist zu achten.!!

rewaoco

HS4 00 Seite: 1,1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 011002 2 Gabelrohr Sport-Line rechts
2 1 011002 3 Gabelrohr Sport-Line links
3 1 010052 1 Gabelbriicke oben Sport-line Lenkgabel VA
4 4 7991 A2 10/30 Senkkopf-Schraube A2 M10X30 |
5 1 331781 2.1 StoRdampfer Bilstein HS1-6 ohne Feder, mit Federteller ab 01/200 |
6 4 30 10354 Passcheibe Pos. 6
7 4 30 10355 Passcheibe Pos. 7
8 4 30 10356 Passcheibe Pos. 8
9 4 3010359 Passcheibe Pos. 9
10 1 010052 3 Gabelbriicke unten Sport-line Lenkgabel VA
11 1 0938 ZN 12/60 Stiftschraube 5.6 ZN M12X60
12 1 0100312 Gabelbriicke ALU oben Sport-line
13 1 010032 3 Gabelbriicke ALU unten Sport-line
14 1 20 0045 3 Halter fir StoRdampfer Sportline Gabel
15 2 0912 A2 10/40 Innensechskantschraube A2 M10X40 |
16 1 191049 1 Halter Schutzblech fiir Sport-line Lenkgabel mit Bereifung 180/60-17
17 4 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
18 4 0933 A2 8/16 Skt-Schraube A2 M08X16
19 4 1587 A2 121 Hutmutter A2 M12
20 1 0938 ZN 12/80 Stiftschraube 5.6 ZN M12X80
21 8 0125 A2 12 U-Scheibe A2 M12
22 1 3310511 Feder fiir Lenkgabel HS4/5/6 ab 4/2002
23 4 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
24 4 331034 6 Passhllse sport-line gabel
25 4 0912 A2 10/60 Innensechskantschraube A2 M10X60
26 2 0100401 Gabelbolzen Sport-line
27 2 0914 A2 6/8 Innensechskantschraube A2 M06X08 (Madenschr.)
28 8 0511351 Sicherungsring DIN 472/ 35
29 8 051160 2 Kugellager 6202 2RS / Sportline-Gabel bis 08/04




Bauanleitung 02 23 N




Montagehinweis

Abbildung 02.

Montage Rahmenheckteil:

Schutzschrauben entfernen und ggf. Gewinde nach der Kunststoffbeschichtung

nachschneiden.

Stiftschraube Pos.4 in das Rahmenheckteil einschrauben.

Pos. 19 Rahmenvorderteil an das Rahmenheckteil ansetzen und mit Pos. 1,2,3,5,6,7
wie in Abb. 2 gezeichnet verschrauben. Sind alle Verbindungselemente montiert, den
Rahmen ausrichten und die Verschraubung beiziehen.

Pos. 1wird mit 85 Nm angezogen !
Pos. 7 wird mit 120 Nm angezogen !

rewaoco

HS4 00 Seite: 2

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 4 0934 ZN 12 Skt-Mutter ZN M12
2 4 0127 AZN 12 Federring A ZN M12
3 4 0125 ZN 12 U-Scheibe ZN M12
4 4 0938 ZN 12/60 Stiftschraube 5.6 ZN M12X60
5 6 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4
6 6 0127 AZN 10 Federring A ZN M10
7 4 0961 ZN 10/1.25/30 Skt-Schraube 10.9 ZN M10x1.25x30
8 2 0931 16/55VZ Skt-Schraube M16x55VZ
9 4 0125 2ZN 16 U-Scheibe ZN M16
10 2 0985 ZN 16 Skt-Mutter selbstsichernd ZN M16
11 2 33 0020 2 Achsmanschette flir Rahmen ab 1/2001
12 2 0938 ZN 10/30 Stiftschraube 8.8 ZN M10X30
13 1 02 0070 2.1 Langs Lenker links
13,1 1 02 0070 1.1 Langs Lenker rechts
14 1 0201612 Halter flr 2 Punkt Getriebe ab 01.2001
15 2 302027 1 Gelenkkopf D16 Malreihe
16 2 0985 ZN 8 Skt-Mutter selbstsichernd ZN M08
17 2 0125A28 U-Scheibe A2 M8
18 2 330060 1 Achsanschlag HS4 / HS5 Gummipuffer ab 01/2001
19 1 02 0011 3.1 Rahmenvorderteil HS4/HS5 ab 1/2001 silber
20 2 16 0121 2 Schlauchschelle Oetker 81,5 - 706R
21 2 16 0120 6 Schlauchschelle Cobra 32 mm
22 2 010900 1 Schmiernippel M6x1
23 1 02 0020 3 Rahmenheckteil HS4-HS5 ab 1/2001




Bauanleitung 03




Montagehinweis !’@BM&GQ HS4 00 Seite: 3

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 1910470 Schutzblech Indian Glimmereffekt o. uni*
1,1 1 191046 0 Schutzblech glimmer o. uni fir Reifen 90/90-18 und 110/80-18*
Abbildung 03. 2 1 0300101 Lenkbolzen mit Ring
3 2 03 0020 2 Lenkkopflager 32006X
Lenkkopflager Montage: 4 2 2095712 Simmerring fiir Lenkkopflager
Lagersitz im Lenkkopfrohr mit einem Facherschleifer 4.1 2 0300156 Deckel fiir Lenkkopflager
oder Topfschleifer ausschleifen, bis der Lagersitz 5 1 0301002 Lenkschloss-Kerbnagel
blank ist. 6 1 03 0090 2 LenkschloRR-Federscheibe fiir Kerbnagel
(Achtung nur Farbriickstande ausschleifen) 7 1 03 0080 2 LenkschloR-Deckel
ngerschale Pos.__Seins.etzen. Lenkbolzen von oben einsetzen und 88 1 1 82 gg;gz tz:::zz::zzz-Druckfe der
die obere Lagerhélfte einsetzen.( Pos.4+4.1nicht vergessen) !
9 2 03 00512 Endstopfen 10 mm
Die vorbereitete Lenkgabel mit der oberen Gabelbriicke einsetzen und mit der 9,1 2 03 0050 2 Endstopfen 8 mm
Flachmutter Pos.12 sichern. Unterere Lagerhélfte montieren (Pos.4+4.1 nicht vergessen) 10 2 07 1254 2 Skt-Schraube 3/8"-24UNF 3/4" A2
Unterere Gabelbriicke einsetzen und mit der Flachmutter Pos.12 sichern 1 2 1587 24/15 Hutmutter M24X1.5 Verchromt
Beim Einsetzen des Lenkschlosses ist auf 12 2 0439 24/1.5 Flachmutter M24X1.5 verchromt
den richtigen Sitz der Verriegelungsnut im Lenkbolzen zu achten. Nach der 13 5 0933 A26/20 Skt-Schraube A2 MO6X20
LenkschloRmontage die Flachmutter Pos.12 so einstellen, dal® die Lenkgabel 14 5 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6
Spielfrei sitzt und unter leichtem Widerstand nach beiden Seiten schwenkbar ist. 15 3 0125 A2 6 U-Scheibe A2 M6
Mit Hutmutter Pos.11 konter. 16 5 0127BA26 Federring Form B A2 M6
Die Verkabelung der Hauptscheinwerfer und der Blinker wird nach der Verlegung 17 3 1587A26 Hutmutter A2 M06
des Hauptkabelbaums durchgefiihrt. Hierbei werden die original H4 Stecker gegen 18 1 0300522 Endstopfen 12 mm
den H4-Stecker Pos.20 ausgetauscht. 19 2 0301202 H4 Birnen
. . 20 2 0301102 Stecker fur H4 Lampe
Pos.32erst nach Verlegung der Stahlflexleitung montieren. 21 2 22 6661 2 Hauptscheinwerfer komplett mit H4 Einsatz
Pos. 31 als Gaszugdurchfiihrung gedacht. 22 2 0900602 Blinker vorne Chrom EG
22,1 2 18 0581 1 Glihbirne 12V 18W
23 1 09 0050 1 Scheinwerfer- und Blinkerstange HS4-HS6 EG
24 2 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20
25 2 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
26 2 9021 A2 8 K-Scheibe A2 M8
27 4 0125 A2 10 U-Scheibe A2 M10
28 4 0127 B A2 10 Federring Form B A2 M10
29 2 07 1254 1 Skt-Schraube 3/8"-24UNF 1 3/4" A2
30 2 0934 UNF A2 3/8 Skt-Mutter UNF A2 3/8"
31 1 16 0120 8 Rohrschelle mit Gummieinlage 6 mm
32 1 16 0120 9 Rohrschelle mit Gummieinlage 8 mm




Bauanleitung 03.1 Sport




Montagehinweis !’@BM&GQ HS4 00 Seite: 3,1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 1910470 Schutzblech Indian Glimmereffekt o. uni*
2 1 03 00101 Lenkbolzen mit Ring
Abbildung 03.1 3 2 03 0020 2 Lenkkopflager 32006X
4 2 2095712 Simmerring fur Lenkkopflager
Lenkkopflager Sport-Line Montage: 4,1 2 0300156 Deckel fiir Lenkkopflager
Lagersitz im Lenkkopfrohr mit einem Facherschleifer 5 1 0301002 Lenkschloss-Kerbnagel
oder Topfschleifer ausschleifen, bis der Lagersitz 6 1 03 0090 2 LenkschloRR-Federscheibe fiir Kerbnagel
blank ist. 7 1 03 0080 2 LenkschloR-Deckel
(Achtung nur Farbriickstande ausschleifen) 8 1 03 0070 2 Lenkschloss
ngerschale Pos.__Seins.etzen. Lenkbolzen von oben einsetzen und 8; ; 82 gggf ; Ei::g;giﬁgﬁi‘feder
die obere Lagerhélfte einsetzen.( Pos.4+4.1nicht vergessen)
9,1 2 03 0050 2 Endstopfen 8 mm
Die vorbereitete Lenkgabel mit der oberen Gabelbriicke einsetzen und mit der 10 2 07 1254 2 Skt-Schraube 3/8"-24UNF 3/4" A2
Flachmutter Pos.12 sichern. Unterere Lagerhélfte montieren (Pos.4+4.1 nicht vergessen) 11 2 0439 24/1.5 Flachmutter M24X1.5 verchromt
Unterere Gabelbriicke einsetzen und mit der Flachmutter Pos.12 sichern 12 2 1587 24/15 Hutmutter M24X1.5 Verchromt
Beim Einsetzen des Lenkschlosses ist auf 13 7 0933 A26/20 Skt-Schraube A2 M06X20
den richtigen Sitz der Verriegelungsnut im Lenkbolzen zu achten. Nach der 14 7 9021 A26 K-Scheibe A2 M6
LenkschloRmontage die Flachmutter Pos.12 so einstellen, dal® die Lenkgabel 15 3 0125 A2 6 U-Scheibe A2 M6
Spielfrei sitzt und unter leichtem Widerstand nach beiden Seiten schwenkbar ist. 16 7 0127 BA26 Federring Form B A2 M6
Mit Hutmutter Pos.11 kontern. 17 3 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06
Die Verkabelung der Hauptscheinwerfer und der Blinker wird nach der Verlegung 18 1 0300522 Endstopfen 12 mm
des Hauptkabelbaums durchgefiihrt. Hierbei werden die original H4 Stecker gegen 19 2 0301202 H4 Birnen
den H4-Stecker Pos.20 ausgetauscht. 20 2 0301102 Stecker fur H4 Lampe
21 2 22 6661 2 Hauptscheinwerfer komplett mit H4 Einsatz
Pos.32erst nach Verlegung der Stahlflexleitung montieren. 2 2 09 0060 2 Blinker vorne Chrom EG
Pos. 31 als Gaszugdurchfiihrung gedacht. 22,1 2 1805811 Gluhbirne 12V 18W
23 1 09 1051 2 Scheinwerfer- und Blinkerstange HS4-HS6 Sport-line
24 2 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20
25 2 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
26 2 9021 A2 8 K-Scheibe A2 M8
27 4 0125 A2 10 U-Scheibe A2 M10
28 4 0127 B A2 10 Federring Form B A2 M10
29 2 07 1254 1 Skt-Schraube 3/8"-24UNF 1 3/4" A2
30 2 0934 UNF A2 3/8 Skt-Mutter UNF A2 3/8"
31 1 16 0120 8 Rohrschelle mit Gummieinlage 6 mm
32 1 16 0120 9 Rohrschelle mit Gummieinlage 8 mm




Bauanleitung 04

Hauptbremszylinder Pos. 26

/ ca. 1-1,5 mm
I -_K—_-_|-_j_-_K—-_-‘I—! L)
C7(_—l ----------- _! /

Kolben Druckstange Pos.

24



Montagehinweis r@b'n!/{ﬁt;g HS4 00 Seite: 4

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 2 1587 A2 121 Hutmutter A2 M12

2 2 0439 A2 12 Flachmutter A2 M12
Abbildung 04. 3 2 0125 A2 12 U-Scheibe A2 M12

4 1 04 01211 Pedalwelle 16 mm
Montage Hauptbremszylinder,Brems-und Kupplungspedal: 5 8 010040 2 Lagerbuchse 16/18
Hauptbremszylinder Pos.26 mit der Pos. 25, 24, 23, 22, 21, und 28 einbauen. Lagerbuchse 6 L 04 00102 Deckel fur Vorratsbehalter Bremsfldssigkeit
Pos.5 in den Rahmen einsetzen. Brems- und Kupplungspedal gefettet montieren. 7 9 0125A28 U-Scheibe A2 M8
Auf Leichtgangigkeit prifen ! 8 4 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08

9 1 04 0020 2 Bremsflissigkeitsbehalter
Montage Kupplungsseil: 10 2 040090 2 FuRrastengummi
Ose des Kupplungsseils am Kupplungshebel Pos. 15 verschrauben. 11 1 04 0114 1 Bremspedal verstellbar

12 1 3301151 Verstellbock Bremspedal HS4-HS6 ab 1/2001
Die Druckstange Pos.24 muf} so vorjustiert werden, daf® der Kolben des 13 1 04 0114 3 Kupplungspedal verstellbar
Hauptbremszylinders in entsprechender Stellung steht. 14 1 04 0062 2 Kupplungsseil gefiihrt HS1-HS6
Siehe Hinweis in Abb.04 15 1 040114 4 Verstellbock Kupplungspedal HS1-HS6

16 1 0933 A2 8/40 Skt-Schraube A2 M08X40
Die Pedalwelle mit der Imbusschraube Pos.19 sichern. 17 2 0933 A28/25 Skt-Schraube A2 M08X25
Bremsflissigkeitsbehalter erst nach der Montage der Stahlflexleitung 18 1 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20
einsetzen.Siehe Abb.06 19 1 0912 A26/20 Innensechskantschraube A2 M06X20

20 4 0127 B A28 Federring Form B A2 M8

21 1 0934 ZN 10/15 Skt-Mutter SW15 ZN M10

22 1 04 0041 2 Federteller klein

23 1 04 0040 2 Feder fur HBZ

24 1 04 00312 Druckstange fiir Hauptbremszylinder

25 1 04 0042 2 Federteller grof3

26 1 04 1030 2 Hauptbremszylinder

27 3 0933 A2 8/30 Skt-Schraube A2 M08X30

28 1 3901112 Gabelgelenk fur Hauptbremszylinder HS4/HS5 ab 1/2001

29 2 14 0017 2 Alu-Ring fur Brems- und Kupplungspedal




Bauanleitung 05




Montagehinweis ’QW%Q HS4 00 Seite: 5

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 04 0062 2 Kupplungsseil gefiihrt HS1-HS6
2 2 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10
Abbildung 05 3 1 04 0150 2 Fligelmutter Kupplungsseil
4 2 0125ZN10 U-Scheibe ZN M10
Kupplungsseil Montage: 5 1 010900 1 Schmiernippel M6x1

Die Verlegung des Kupplungsseils ist entsprechend der
Abb.05 durchzufiihren.

Uber die Einstellmuttern Pos.2 ist eine Voreinstellung des
Kupplungsseils durchzuftihren.

Die End Einstellung erfolgt tiber Pos.3

Die Einstellung des Kupplungsseils erfolgt nach dem Einbau
des Motors.

Abschmieren des Kupplungsseils tber Pos.5






Montagehinweis

Abbilldung 06
Montage Bremsscheibe:
Vorderreifen aufziehen (auf Laufrichtung achten).

Bremsscheibe montieren und das Vorderrad einsetzen.
Bremsscheibe mit 25 Nm anziehen !!! Vorderachse in Fahrtrichtung

von rechts nach links einsetzen und Hutmutter Pos.27 mit 120 Nm anziehen.

Bremssattel befestigen, auf mittigen Sitz zur Bremsscheibe achten.
Befestigungschrauben mit Schraubensicherung einsetzen mittelfest (blau)

Tachowelle montieren und mit Kabelbinder fixieren.
Vierkantadapter in Tachoantrieb einsetzen.

rewocco

HS4 00 Seite: 6

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 0501202 Bremssattel vorne
1,1 1 0501212 Bremsklétze vorne
2 1 0501112 Vorderachse fir breite Gabel
3 1 050090 1 Distanzbuchse fir Vorderrad 35 mm
4 6 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20
5 1 050080 1 Distanzbuchse fiir Tachoantrieb
6 1 05 0060 1 Distanzbuchse fir Vorderrad 15 mm
7 1 0501302 Stahlflexleitung
8 1 0500102 Reifen 90/90-18
8,1 1 050016 2.1 Reifen 150/60R-17 66H
9 1 050020 2 Schlauch 90/90 u. 110/80-18
9,1 1 050025 2 Schlauch 150/60-17
10 1 0500302 Felgenband 18 "
10,1 1 0500352 Felgenband 17"
11 20 0501902 Speiche M4 X 189 mm BW 80
11,1 20 0501802 Speiche M4 X 188 mm BW 95
12 20 0501712 Speiche 180 BW 95
12,1 20 0501812 Speiche 180 BW 80
13 40 0501702 Speichennippel M4 verchromt
14 1 0501412 Radnabe Vorderrad ab 01/2001
15 1 0501501 Distanzrohr fir Radlager
16 2 0501602 Radlager 6303 2RSC
17 1 35 0056 2 Tachowelle fur Instrumententafel 975 MMB fir mp-tacho
18 1 050072 2 Tachoantrieb fiir Instrumententafel
19 1 05 0200 2 Hohlschraube M10X1X18 fiir H.B.Z.
20 2 050210 2 Dichtring 10mm flr Hohlschraube Hauptbremszylinder
21 2 N1303635 S Kabelbinder 3,6X150 mm
22 2 0933 A2 8/25 Skt-Schraube A2 M08X25
23 10 0125A28 U-Scheibe A2 M8
24 6 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
25 2 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
26 1 050100 2 Bremsscheibe vorne
27 2 1587 16/1.5 Hutmutter M16X1.5 Verchromt
28 1 04 1030 2 Hauptbremszylinder
29 1 050040 2 Felge 2,15"X 18" (Nur AuRenkranz)
29,1 1 050045 2 Felge - Alu 4,50" x 17" (Nur AufRenkranz)
30 1 051234 1 Vierkantadapter fur Tachoantrieb Instrumententafel




Bauanleitung 06.1 Sport




Montagehinweis

Abbilldung 06.1 Sport
Montage Bremsscheibe:
Vorderreifen aufziehen (auf Laufrichtung achten).

Bremsscheibe montieren und das Vorderrad einsetzen.
Bremsscheibe mit 25 Nm anziehen !!! Vorderachse in Fahrtrichtung

von rechts nach links einsetzen und Hutmutter Pos.6 mit 120 Nm anziehen.

Bremssattel befestigen, auf mittigen Sitz zur Bremsscheibe achten.
Befestigungschrauben mit Schraubensicherung einsetzen mittelfest (blau)

Tachowelle montieren und mit Kabelbinder fixieren.
Vierkantadapter in Tachoantrieb einsetzen.

Schrauben verbindungen Pos.22 sind mit schrauben fest (Loctite)zu verschrauben!!!

rewocco

HS4 00 Seite: 6,1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 050120 2 Bremssattel vorne
1,1 1 0501212 Bremsklétze vorne
2 1 0511012 Vorderachse fur Sport-Line Gabel
3 1 050092 2 Distanzbuchse fur Vorderrad 54mm Sport-Line
4 6 0933 A2 8/40 Skt-Schraube A2 M08X40
5 1 050080 1 Distanzbuchse fur Tachoantrieb
6 2 1587 16/1.5 Hutmutter M16X1.5 Verchromt
7 1 0501302 Stahlflexleitung
8 1 050016 3 Reifen 180/55-17
9 1 05 0025 3 Schlauch fir Reifen 180/55-17
10 1 05 0035 2 Felgenband 17"
11 1 05 0050 1 Felge - Alu 5,00" x 17" (Nur AuRRenkranz)
11,1 20 0501812 Speiche 180 BW 80
11,2 40 0501702 Speichennippel M4 verchromt
12 20 0501712 Speiche 180 BW 95
13 1 050092 3 Distanzbuchse fur Vorderrad 32 mm Sport-Line
14 1 0501412 Radnabe Vorderrad ab 01/2001
15 1 0501501 Distanzrohr fir Radlager
16 2 050160 2 Radlager 6303 2RSC
17 1 05 0056 2 Tachowelle fur Instrumententafel 975 MMB fur Km/h Tacho
18 1 050072 2 Tachoantrieb fir Instrumententafel
19 1 05 0200 2 Hohlschraube M10X1X18 fir H.B.Z.
20 2 050210 2 Dichtring 10mm flr Hohlschraube Hauptbremszylinder
21 2 N1303635 S Kabelbinder 3,6X150 mm
22 2 0933 A2 8/25 Skt-Schraube A2 M08X25
23 10 0125A28 U-Scheibe A2 M8
24 8 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
25 2 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
26 1 050100 2 Bremsscheibe vorne
27 1 04 1030 2 Hauptbremszylinder |
28 1 050220 3 Distanzscheibe fir Bremsscheibe vorne fiir Sport-line Gable an 1/z|
29 1 051234 1 Vierkantadapter fur Tachoantrieb Instrumententafel




Bauanleitung 07




Montagehinweis

Abbildung 07

Montage Bremsscheibe hinten

Tragerplatte Pos.4 mit Skt-Schraube Pos.6-23 und 24 befestigen.
Bremssattel Pos.26 mit Pos.7 Skt-Schraube an Pos.4 Tragerplate befestigen.

Pos.1 Radmutter wird mit 330/Nm angezogen und mit Pos.25 Splint gesichert.

Abb. 07 beachten !

Pos. 7 wird mit Loctite befestigt.!!

rewocco

HS4 00 Seite: 7

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 2 08 01052 Radmutter (Kronenmutter) M24X1,5

2 2 3316080 2 Bremsscheibe hinten

3 2 06 0211 2 Dichtungssatz Bremsankerplatte

4 2 333020 2 Tréagerplatte fir Scheibenbremse

5 2 07 0146 2 Buchse (Bremsankerplatte)

6 4 0933 ZN 10/55 Skt-Schraube ZN M10X55

7 4 0961 ZN 10/1.25/25 Skt-Schraube 10.9 ZN M10x1.25x25

8 1 20 0045 2.1 Halter fir StoRdampferaufnahme rechts ab 09.02
8,1 1 200045 2.2 Halter fur StoRdampferaufnahme links ab 09.02

9 4 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10

10 6 0127 AZN 10 Federring A ZN M10

11 12 0125ZN 10 U-Scheibe ZN M10

12 2 0933 ZN 10/30 Skt-Schraube ZN M10X30

13 1 06 0030 2 Ruckfahrgangschalter

14 6 0934 ZN 12 Skt-Mutter ZN M12

15 6 0127 AZN 12 Federring A ZN M12

16 12 01252ZN 12 U-Scheibe ZN M12

17 2 200050 1 Halter fur Kotfligel 10" innen vorne

18 2 20 0040 1 Halter fir Kotfliigel 10" innen hinten

19 2 120051 2 Bremsschlauch halter ab 01.2001

20 6 0933 ZN 12/45 Skt-Schraube ZN M12X45

21 4 0933 ZN 10/35 mit Blech ~ Skt-Schraube ZN M10X35 mit Angeschweif3tenblech
22 4 9021 A2 10 K-Scheibe A2 M10

23 4 0933 ZN 10/80 Skt-Schraube 8.8 ZN M10X80

24 12 0137BZN 10 Federscheibe Form B ZN M10

25 2 06 0070 2 Splint 5X63 VZ

26 1 3500112 Bremssattel hinten links
26,1 1 3500102 Bremssattel hinten rechts

27 2 0934 ZN 10/15 Skt-Mutter SW15 ZN M10

28 2 3500132 Bremstrager fir Bremsbelage VW

29 1 331080 2 Bremskl6tze hinten; Mintex Sportbelage
30 2 06 1211 2 Simmerring fur Bremsankerplatte




Bauanleitung 08




Montagehinweis

Abbildung 08.
Stolldampfer Montage:

Bei der Montage der Stof3dampfer, die
Zeichnung beachten !!

Radschraube Pos.4 mit 130 Nm anziehen.

rewoco

HS4 00 Seite: 8

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 2 08 0075 2.1 Reifen 295/50 R 15
2 2 08 0085 2 Felge 10X15 Et -37 verchromt US Weehls
3 2 20 0660 2 Ventile fur Reifen / Gummiventile
4 8 08 0050 2.1 Radschrauben M14x1,5x28 mit Kegelbund
5 2 08 1087 2 Achskappe fir US Wheel
6 4 0931 ZN 12/65 Skt-Schraube ZN M12X65
7 4 0125 ZN 12 U-Scheibe ZN M12
8 1 20 0045 6 StolRdampferaufnahme links ab 09.02
8,1 1 2000457 StolRdampferaufnahme rechts ab 09.02
9 8 0127 AZN 12 Federring A ZN M12
10 4 0934 ZN 12 Skt-Mutter ZN M12
11 8 08 0031 2 Distanzbuchse fir StoRdampfer ab 01.2001 |
12 2 331781 2.1 StoRdampfer Bilstein HS1-6 ohne Feder, mit Federteller ab 01/200]
13 2 0931 ZN 12/75 Skt-Schraube ZN M12X75
14 2 331050 1 Feder fur StoRdampfer HS4/5/6 ab 1/2001
15 1 20 0045 2.1 Halter fir StoRdampferaufnahme rechts ab 09.02
15,1 1 200045 2.2 Halter fir StoRdampferaufnahme links ab 09.02




nur Chrom

Bauanleitung 09




Montagehinweis

Abbildung 09.

Montage FuBraste und Handbremse:

Die Montage der Rahmenanbauteile ist gemal Bauanleitung
09 durchzufiihren.

Die Handbremse muR tber das Verteilstlick Pos.13 eingestellt werden.

rewoco

HS4 00 Seite: 9

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 09 0010 2 Handbremshebel

2 12 0125A238 U-Scheibe A2 M8

3 8 0933 A2 8/25 Skt-Schraube A2 M08X25

4 7 0127 B A28 Federring Form B A2 M8

5 11 0934 A28 Skt-Mutter A2 M08

6 3 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20

7 1 09 00211 FuBstitze vorne HS4-HS6 verchromt*

8 4 04 0090 2 FuRrastengummi

9 1 09 0082 2 FuRraste hinten HS4/HS6 verchromt links
9,1 1 09 0080 2 FuBraste hinten HS4/HS6 verchromt rechts
10 1 0901102 Gabelgelenk mit Splintbolzen fir Handbremse 8x32 VZ
11 4 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6

12 2 0125 A26 U-Scheibe A2 M6

13 1 09 0140 2.1 Handbremsverteilstiick ab 1/2001

14 1 0976 ZN 8/120 Gewindestange ZN M08X120

15 2 0127 B A2 10 Federring Form B A2 M10

16 2 9021 A2 10 K-Scheibe A2 M10

17 1 330280 2 Handbremsseil (kurz) fir Scheibenbremse
18 1 3302702 Handbremsseil (lang) fir Scheibenberemse
19 2 0912 A2 10/25 Innensechskantschraube A2 M10X25




Bauanleitung 10




Montagehinweis

Abbildung 10

Lenker Montage:

Lenker mit Aluklemmstilick Pos. 12/13 befestigen, bei der Montage
werden die Klemmelemente so montiert, dass die Klemme Pos.12 auf
der Gabelbriicke aufliegt und die Klemme Pos.13 mit der abgesetzten
Klemmflache von oben montiert wird.

Montage Instrumententafel:

Instrumententafel Pos.8 wird, wie abgebildet, montiert.

rewoco

HS4 00 Seite: 10

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 10 0010 1 Lenker Verchromt
2 2 100120 3 Spiegel, Kunststoff schwarz Euro®
3 1 10 0150 2 Gasgriff Standart
4 2 10 0030 2 Spiegelschelle 22 mm
5 1 18 0223 2 Steckerteil 11-Fach fur Cockpit
6 1 34 22101 Gaszugseele in VA 3300 mm lang fir HS1-HS6
7 2 1587 A2 12.1 Hutmutter A2 M12
8 1 BA 18 0230 2 Cockpit Instrumententafel
9 1 100100 1.4 Gaszug-Aussenhiille HS6 ohne Innenkabel
10 5 N1304850 S Kabelbinder 4,8X200 mm
11 2 0938 ZN 12/40 Stiftschraube 8.8 ZN M12X40
12 2 10 0090 2 Lenkerklemmstlck Unterteil
13 2 10 0080 2 Lenkerklemmstlick Oberteil 26mm
14 4 0125 A2 12 U-Scheibe A2 M12
15 1 10 0070 2 Griffgummi
16 2 0912 A2 12/50 Innensechskantschraube A2 M12X50
18 2 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
19 6 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
20 2 1587 A28 Hutmutter A2 M08
21 2 0127 B A2 12 Federring Form B A2 M12




Bauanleitung 11

14
l ﬁ
JJJJ
- _
e Qu—




Montagehinweis

Abbildung11
Montage Schaltstange:

Haltewinkel Pos.7 mit Kunststoffiihrung Pos.8 auf die Schaltstange aufschieben.
Kardangelenk auf Getriebeschaltwelle aufstecken, und mit
Pos. 2+3 verschrauben.

Schaltkulisse und Schalthebel wie abgebildet montieren.

Bei der Montage der Schaltkulisse ist die Einbaulage des Schaltkulissen-
unterteils zu beachten. Die Erhéhung der Schaltkulisse muR in
Fahrtrichtung rechts sein !

Einstellung der Schaltung:
Zur Grobeinstellung Pos.24 mittig auf Kardangelenk schrauben.

Nach der Grobeinstellung des Kardangelenkes ist nun die Stellung des Schalthebels
in Neutralstellung zu prifen. Der Schalthebel muf3 hierbei etwa im rechten Winkel
zum Gitterrohrrahmen stehen. Ist dies nicht gegeben, Uber die EinstellschraubePos.24
amKardangelenk die Stellung korrigieren.

Nun den Schalthebel in die Mittelstellung nach links bis Anschlag Schaltkulisse
driicken, das Kardangelenk so ausrichten, dal} die Skt.Schraube Pos.2 senkrecht
nach oben steht. Nun Kardangelenk und Schaltstange mit der Mutter Pos.5 kontern.
Prifen, ob sich die Gange 1-4 und der Riickwartsgang sauber einlegen lassen.

rewocco

HS4 00 Seite: 11

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 06 3010 2 Getriebe neu komplett mit Scheibenbremse
2 1 0933 A2 6/16 Skt-Schraube A2 M06X16
3 1 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6
4 1 1101111 Kardangelenk fir Schaltstange HS1-HS3
5 2 0439 A2 12 Flachmutter A2 M12
6 1 110075 4 Schaltstange HS4/HS5/HS6 ab 1/2001
7 1 310090 1 Haltewinkel fiir Schaltstange ab 01/2001
8 1 11 0080 2 Fihrungsbuchse Schaltstange
9 2 9021 A2 8 K-Scheibe A2 M8
10 2 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
11 1 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
12 2 0933 A2 8/25 Skt-Schraube A2 M08X25
13 1 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
14 1 11 0060 1 Schaltkulisse Unterteil
15 1 11 0050 1 Feder fur Schalthebel
16 1 110040 1 Schalthebel verchromt |
17 1 1101113 Gleitstlick Kulisse-Schaltung (je nach Ausfiihrung des Schalthebels
18 1 11 0030 1 Schaltkulisse Oberteil
19 1 11 0020 2 Gummibalg fur Schalthebel
20 1 1100102 Schaltknauf
21 1 0933 ZN 12/30 Skt-Schraube ZN M12X30
22 1 0127 AZN 12 Federring A ZN M12
23 1 0125 ZN 12 U-Scheibe ZN M12
24 1 311090 1 Verbindungslasche Schaltstange-Kardangelenk ab 01/2001
25 2 0127 B A26 Federring Form B A2 M6
26 2 0125 A26 U-Scheibe A2 M6
27 2 6798 B A2 12,5 Sicherungsscheibe Form A A2 12.5
28 2 0912 A2 6/16 Innensechskantschraube A2 M06X16




Bauanleitung 12




Montagehinweis

Abbildung 12.

Verlegung der Bremsleitung:

Die Bremsleitungen wie abgebildet verlegen. Beim Biegen ein spezielles
Biegewerkzeug oder Biegeradius benutzen, um ein Knicken der
Bremsleitung zu vermeiden.

Bremsleitungsanschlu} am Hauptbremszylinder gemal Abb. vornehmen.

Nach Entliften der Bremsanlage, Leitung und Anschlisse auf Dichtheit
Uberprufen.

Nach dem Entliiften der gesamten Bremsanlage muf} die Druckstange, das
in Abb.4 angegebene Spiel aufweisen. Bei einem zu geringen Spiel kann es
zum Blockieren der Bremse kommen, ggf. das Spiel vergrofiern.

rewoco

HS4 00 Seite: 12

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30
2 2 0125 A26 U-Scheibe A2 M6
3 1 0127 B A26 Federring Form B A2 M6
4 1 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M06
5 1 120010 1 Bremsverteil -T-Stlick
6 1 12 0020 2 Bremslichtschalter
7 1 12 0040 2 Bremsleitung 1430 mm
8 1 12 0075 2 Bremsleitung 490 mm
9 1 12 0030 2 Bremsleitung 1000 mm
10 2 12 0050 2 Bremsschlauchklammer
11 2 12 0661 2 Bremsschlauch Hinterachse fiir Scheibenbremse ab 03/2001
12 2 051200 2 Hohlschraube M10X1X22 flir Bremssattel hinten
13 6 050210 2 Dichtring 10mm flr Hohlschraube Hauptbremszylinder
14 1 05 0200 2 Hohlschraube M10X1X18 fiir H.B.Z.




Bauanleitung 13




Montagehinweis !’ny&gg HS4 00 Seite: 13

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 13 0010 2 Motor 1,2 Ltr. 25 KW kompl. ohne Katsammler, ohne Auspuff, ohne
Abbildung 13 2 1 0931 ZN 10/70 Skt-Schraube ZN M10X70

3 1 13 0071 2 Kupplung Repsatz 200 mm gefuhrt
Motoreinbau: 4 1 13 0100 2 Ausrucklager gefuhrt
Montage der Motoranbauteile und Anlasser gemal Abb.13 vornehmen. 5 6 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M0O8X20
Bei der Kupplungsmontage ist die Getriebeausfiihrung zu beachten. -
Getriebe mit gefihrtem Ausricklager (mit Fihrungshilse am Getriebezapfen). 6 6 0127BA28 Federring Form B A2 M3
Getriebe mit ungeflihrtem Ausrlcklager (ohne Fihrungshilse am Getriebezapfen). 7 4 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10

8 5 0125ZN 10 U-Scheibe ZN M10
Einstelldaten fir Motorausfiihrung 9 1 13 0180 2 Anlasser HS 1 bis HS 6

10 1 0934 ZN 10/15 Skt-Mutter SW15 ZN M10

VW-Boxer 1.2 Lt 11 1 09312ZN 10/110 Skt-Schraube ZN M10X110

Zindung:

Zindzeitpunkt: 7,5 Grad vor. OT
SchlieBwinkel: 48 bis 55 Grad

Ventilspiel

EinlaRventilspiel bei kaltem Motor: ~ 0,15mm
Auslaventilspiel bei kaltem Motor: 0,15mm
Vergasereinstellung:

Leerlaufdrehzanhl: 900 bis 950 Upm.
CO Leerlaufdrehzahl: 2 bis 3 %
Zindkerzen:

Beru 14-7 AU Bosch W7 AC

Einstelldaten fir Motorausfuihrung

Mexico - Motor 1,6 Lit. / 1,8 Lit.
Zindung: Transistorziindung
Zindzeitpunkt: 7,5 Grad vor. OT
SchlieBwinkel: ab.Mod.2001 Kontaktlos
Ventilspiel
EinlaRventilspiel bei kaltem Motor: ~ 0,15mm
Auslaventilspiel bei kaltem Motor: 0,15mm
Vergasereinstellung:

Leerlaufdrehzanhl: 900 bis 950 Upm.
CO Leerlaufdrehzahl: 2 bis 3 % vor KAT
Zindkerzen:

Beru UX79 Langgewinde



Bauanleitung 13.1




Montagehinweis

Abbildung 13.1

Motoreinbau:

Montage der Motoranbauteile und Anlasser gemaf Abb.13 vornehmen.

Bei der Kupplungsmontage ist die Getriebeausfiihrung zu beachten.

Getriebe mit gefiihrtem Ausricklager (mit Fihrungshilse am Getriebezapfen).
Getriebe mit ungeflihrtem Ausrlcklager (ohne Fihrungshilse am Getriebezapfen).

Einstelldaten fir Motorausfiihrung bis 12/2000!

VW-Boxer 1,6 Ltr./1,8 Ltr.

Zindung:

Zindzeitpunkt: 7,5 Grad vor. OT
SchlieBwinkel: 48 bis 55 Grad
Ventilspiel

EinlaRventilspiel bei kaltem Motor: ~ 0,15mm
Auslaventilspiel bei kaltem Motor: 0,15mm
Vergasereinstellung:

Leerlaufdrehzanhl: 900 bis 950 Upm.

CO bei Leerlaufdrehzahl: 2 bis 3 %
Zindkerzen:
Beru 14-7 AU Bosch W7 AC

Einstelldaten fir Motorausfiihrung ab 01/2001!

Mexico - Motor 1,6 Lit. / 1,8 Lit.
Zindung: Transistorziindung

Zindzeitpunkt: 7,5 Grad vor. OT
SchlieBwinkel: ab.Mod.2001 Kontaktlos
Ventilspiel

EinlaRventilspiel bei kaltem Motor: ~ 0,15mm
Auslaventilspiel bei kaltem Motor: 0,15mm
Vergasereinstellung:
Leerlaufdrehzahl:

CO bei Leerlaufdrehzahl:

900 bis 950 Upm.
2 bis 3 % vor KAT

Zindkerzen:

Beru UX79 Langgewind

EewoCoO

Pos. Stk Artikel-Nr

HS4 00 Seite: 13,1

Artikel bezeichnung

1 1 13 1020 2 Motor 1,6 Ltr. 37 KW kompl ohne Katsammiler, ohne Auspuff, ohne |
1,1 1 1310102 Motor 1,8 Ltr. 46 KW kompl. ohne Katsammler, ohne Auspuff, ohne
2 1 0931 ZN 10/70 Skt-Schraube ZN M10X70

3 1 13 0071 2 Kupplung Repsatz 200 mm gefuhrt

4 1 13 0100 2 Ausrucklager gefuhrt

5 6 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20

6 6 0127 B A28 Federring Form B A2 M8

7 3 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10

8 4 0125ZN 10 U-Scheibe ZN M10

9 1 1301802 Anlasser HS 1 bis HS 6

10 1 0934 ZN 10/15 Skt-Mutter SW15 ZN M10

11 1 0931 ZN 10/110 Skt-Schraube ZN M10X110







Montagehinweis

rewoco

HS4 00 Seite: 14

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 1301101 Auspuffsammler mit Kat. HS1-HS5

2 1 130116 1 Lambda-Sonde
Abbildung 14 3 8 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08

4 8 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
Montage KAT-Auspuffanlage 5 1 1301111 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 1.Zylinder ab 1/99
Die Auspuff Montage ist entsprechend der Abb. 14 durchzufiihren. 5.1 1 1301131 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 3.Zylinder ab 1/99

6 1 1301121 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 2.Zylinder ab 1/99
Lambda-Sonde Pos.2 wird wie gezeichnet verschraubt und angeschlossen. 6,1 1 1301141 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 4.Zylinder ab 1/99

7 4 13 0200 1 Auspuffdichtung

8 2 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6

9 4 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6

10 2 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30

11 2 19 0888 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.28

12 2 0933 ZN 10/35 Skt-Schraube ZN M10X35

13 4 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4

14 2 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10 |

15 2 1301184 Halter fir Endschalldémpfer und Hochauspuff am Krimmerrohr HE«

16 2 1301411 Auspuff Endschallddmpfer Serie fur Kat. HS1-HS5

17 2 19 0889 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.48

18 2 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06




Bauanleitung 14.1 Sport




Montagehinweis

Abbildung 14.1 Sport
Montage KAT-Auspuffanlage
Die Auspuff Montage ist entsprechend der Abb. 14.1 durchzufiihren.

Lambda-Sonde Pos.2 wird wie gezeichnet verschraubt und angeschlossen.

rewoeco

HS4 00 Seite: 14,1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 1301101 Auspuffsammler mit Kat. HS1-HS5
2 1 130116 1 Lambda-Sonde
3 8 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
4 14 0125A28 U-Scheibe A2 M8
5 1 1301111 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 1.Zylinder ab 1/99
5.1 1 1301131 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 3.Zylinder ab 1/99
6 1 1301121 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 2.Zylinder ab 1/99
6,1 1 130114 1 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 4.Zylinder ab 1/99
7 4 13 0200 1 Auspuffdichtung
8 2 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6
9 4 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6
10 2 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30
11 2 19 0888 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.28
12 2 0933 ZN 10/35 Skt-Schraube ZN M10X35
13 4 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4
14 2 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10 |
15 2 1301167 Halter fir Sport-Line-Auspuff, Krimmerrohr zum Heckblgel HS1/ -
16 1 131141 2 Auspuff Endschallddmpfer Sport-line (1 Stiick)
17 2 19 0889 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.48
18 2 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06
19 6 0933 A2 8/25 Skt-Schraube A2 M08X25
20 2 13 0140 101 Auspuff-Flansch fir Sport-line Auspuffanlage
21 1 0127 B A28 Federring Form B A2 M8







Montagehinweis

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 1301101 Auspuffsammler mit Kat. HS1-HS5

2 1 130116 1 Lambda-Sonde
Abbildung 14.2 3 8 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08

4 8 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
Montage KAT-Auspuffanlage 1200cm* 5 1 1301111 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 1.Zylinder ab 1/99
Die Auspuff Montage ist entsprechend der Abb. 14.2 durchzufiihren. 5.1 1 1301131 Auspuffkrimmer HS1-HS5 fur Kat.-Auspuff 3.Zylinder ab 1/99

6 1 06 11101 Auspuffkrimmer rechts 1,2 Kat. mit Vorwarmung 2. Zyl.
Lambda-Sonde Pos.2 wird wie gezeichnet verschraubt und angeschlossen. 6,1 1 06 1109 1 Auspuffkrimmer links 1,2 Kat. mit Vorwarmung 4. Zyl.

7 4 13 0200 1 Auspuffdichtung

8 6 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6

9 4 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6

10 2 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30

11 2 19 0888 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.28

12 2 0933 ZN 10/35 Skt-Schraube ZN M10X35

13 4 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4

14 2 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10 |

15 2 1301184 Halter fir Endschalldémpfer und Hochauspuff am Kriimmerrohr HE:

16 2 1301411 Auspuff Endschallddmpfer Serie fur Kat. HS1-HS5

17 2 19 0889 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.48

18 2 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06

19 8 0125 A26 U-Scheibe A2 M6

20 4 0933 A2 6/25 Skt-Schraube A2 M06X25

21 2 1301752 Auspuffdichtung Vergaservorwdrmung

rewoeco

HS4 00 Seite: 14,2




X

grau

Winnyinilig

Bauanleitung 15

23

16




Montagehinweis

Abbildung 15

Tank Montage:

Die Tank Montage ist entsprechend der Abb.15 durchzuftihren.

Nach dem Tankeinbau den Verbindungsschlauch Pos.7 montieren.

rewaoco

HS4 00 Seite: 15

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 6 0933 A2 5/20 Skt-Schraube A2 M05X20
2 1 18 0589 4 Tankdeckel abschlieBbar HS4/HS5/HS6
3 6 0125A25 U-Scheibe A2 M5
4 1 14 1040 2 Tankgeber Tauchrohrgeber 372mm ab 3/2001
5 1 14 0042 2 Dichtung Tankgeber (Gummi 6 loch)
6 2 16 0120 3 Schlauchschelle Cobra 14 mm
7 1 130197 4 Kraftstoffschlauch 10mm/550mm lang
8 1 14 2014 2 Tank HS4 ab 6/2001 mit Gummilagerung
9 1 1301925 Schlauchreduzierstiick 8-6
10 1 13 0198 2 Kraftstoffschlauch 8mm/500mm lang
11 4 9021 A2 8 K-Scheibe A2 M8
12 4 0933 A2 8/16 Skt-Schraube A2 M08X16
13 1 150070 2 Pluskabel
14 1 10 0034.1 Batterie 12V/36 AH
15 1 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
16 5 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
17 1 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
18 1 150061 2 Batterieklemmleiste
19 1 150020 2 Masseband
20 1 1301957 3 Kraftstoffschlauch 8mm/300mm lang
21 5 16 0120 2 Schlauchschelle Cobra 12 mm
22 1 19 0898 2 Rohrschelle 74-80mm (Benzin Filter)
23 1 0933 A2 8/45 Skt-Schraube A2 M08X45
24 1 2085712 Kraftstoffilter ab 12/2000 (Grof)
25 4 33 6667 2 Silentblock Puffer fur Tankbefestigung ab 08/2001
26 4 0933 ZN 10/20 Skt-Schraube 8.8 ZN M10X20
27 4 0137 B ZN 10 Federscheibe Form B ZN M10
28 4 7991 ZN 8/12 Senkkopf-Schraube ZN M08X12
29 4 20 0052 3 Halter fir Tankbefestigung ab 08.2001 (Silentblock)
30 1 150035 2 Dichtring M10 CU (Tank)
1

w
a

0912 A2 10/20

Innensechskantschraube A2 M10X20




Bauanleitung 16




"“Q HS4 00 Seite: 16

Montagehinweis f@!‘f’!f’ -

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 3320091 Olkiihler HS4/HS5 1,6/1,8 Ltr. ab 1/2001
2 2 0933 A2 6/80 Skt-Schraube A2 M06X80
Abbildung16 3 6 0125 A2 6 U-Scheibe A2 M6
. 4 1 0933 A2 6/40 Skt-Schraube A2 M06X40
Montage Olkdhler: 5 4 0933 A26/20 Skt-Schraube A2 M06X20
Bei der Montage des Olkiihlers ist darauf zu achten, daR die Olschlduche nicht 6 4 0127BA26 Federring Form B A2 M6
abknicken und sich nicht aufscheuern kénnen. 7 4 9021 A26 K-Scheibe AZ.MG
8 2 16 01122 Dichtung fur Olklhleradapter
9 1 16 0130 2 Olkiihleradapter
10 2 150030 2 Olkiihlerschlauch 1/2" 1/Meter
11 2 16 0120 4 Schlauchschelle Cobra 17 mm
12 3 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06




Bauanleitung 17



Montagehinweis ”@W%Q HS4 00 Seite: 17

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 2210111 Luftfilter fir 1200cm? 1600cm? bis12/1999
2 1 539 32 50 Zebra-Schlauchschelle B 7.5mm 32-50
Abbildung 17 3 1 16 0032 2 Keilriemenabdeckung Geschlitzt
3,1 1 16 0031 2 Keilriemenabdeckung Gitter
Montage Gaszug 1200cm® Motor. 4 1 1600332 Befestigungssatz Keilriemenabdeckung
Gaszug wie dargestellt montieren. AuRenhiille Pos. 7 wird durch den 5 1 06 0031 1 Drehstromlichtmaﬁchine
Lufterkasten geschoben. 6 1 100100 1.1 Gaszug-Aussenhiille HS1-HS5 ohne Innenkabel
Mit der Schlauchschelle Pos. 8 das Schlauchstiick Pos. 9 so klemmen, 7 1 10 0100 1 Gaszug-Komplett HS1-HS5
daR sich das Schlauchstiick Pos. 9 liber die Karosseriescheibe Pos. 10 am 8 1 16 0120 1 Schlauchschelle Cobra 10 mm
Lifterkasten abstitzt. 9 1 1600701 Schlauch 5,5 x10,5 50mm lang
10 1 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6

Keilriemenabdeckung gemal Abb. 17 montieren.




Bauanleitung 18

zum Olkiihler




Montagehinweis !’@BM&GQ HS4 00 Seite: 18

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 2 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06
2 2 301037 2 Dichtscheibe A2 mit aufvulkanisierter Neoprene 22
Abbildung 18 3 2 100121 2 Gewindestift M6x40 (Vergaser)
4 10 0934 A26 Skt-Mutter A2 M0O6
Montage Doppefallstrom Vergaser, Gaszug 5 2 161000 1 Luftfiltergehduse Deckel GFK
Vergaser geméass Abb. montieren, es ist darauf zu achten das Pos. 32 6 2 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6
Dichtung und Pos.31Dichtung nicht vergessen werden. 7 2 3410032 Luftfilter Sprint VW 1,6-1,8 ab 12/1999
8 2 0933 A2 6/16 Skt-Schraube A2 M06X16
Gaszug gemass Abb. Montieren. i , , 9 10  0125A26 U-Scheibe A2 M6
fF;c:k: ngn?ZLauchstuck Uber Pos.19 AufRenhlle schieben und mit Pos.17 10 1 06 0012 3 Halter (Vergaser-Luftfilterdeckel rechts)
’ 10,1 1 06 0012 4 Halter (Vergaser-Luftfilterdeckel links)
Pos. 36 wird mit HeiRluftgeblise auf Pos.34 - 35 aufgeschrumpft. 1 3 N6300464 Blindniete Al/St Flach 4x12
12 1 16 00123 Luftfilterunterteil GFK rechts mit Anschluf3 fir Motorentliiftung
12,1 1 16 0012 4 Luftfilterunterteil GFK links
13 2 13 0024 2 Vergaser Register 1,6 cm®
13,1 2 130025 3 Vergaser Register 1,8 cm?®
14 1 13 0276 1 Saugrohr Doppelkanal 1,6/1,8 Kat.links
14,1 1 13 0276 2 Saugrohr Doppelkanal 1,6/1,8 Kat.rechts
15 8 0127 B A26 Federring Form B A2 M6
16 1 10 0146 2 Haltewinkel fur Gasgestange
17 4 16 0120 1 Schlauchschelle Cobra 10 mm
18 2 16 0070 1 Schlauch 5,5 x10,5 50mm lang
19 1 100100 1 Gaszug-Komplett HS1-HS5
20 1 100146 3 Gestange fur Kaltstartvorrichtung
21 1 10 0145 2 Gestange fur Vergaser 1,6/1,8 ab 12/98
22 1 03 10 014131 Choke-Zug komplett
23 4 11 0103 2 Kugelgelenkpfanne fir Vergaser-und Kaltstartgestange
24 4 0934 A2 5 Skt-Mutter A2 M05
25 2 0933 A2 5/16 Skt-Schraube A2 M05X16
26 2 16 0110 2 Gewindestiick fiir Ol-Adapter
27 1 16 0120 4 Schlauchschelle Cobra 17 mm
28 8 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30
29 4 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
30 4 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
31 2 16 0179 2 Dichtung Ansaugstutzen-Motor
32 2 16 0178 2 Dichtung Vergasersaugrohr 1,6/1,8 Kat.
33 2 16 0120 5 Schlauchschelle Cobra 18 mm
34 1 14 0050 1 Entliftungsschlauch Motorentliftung 14mm 50cm Lang
35 1 14 0050 3 Entliftungsschlauch Motor 19mm grau 10cm Lang
36 1 10 0101 2 Warmeschrumpfschlauch grau D=24/8




Bauanleitung 18.1

©f




Montagehinweis HS4 00 Seite: 18,1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 2 0933 A2 6/20 Skt-Schraube A2 M06X20
2 2 0125 A26 U-Scheibe A2 M6
Abbildung 18.1 3 2 160120 8 Rohrschelle mit Gummieinlage 6 mm
4 2 N13048103 S Kabelbinder 4,8x360
Montage Vergaser Vorwarmschlauch 5 2 1400913 Schlauchschelle 40-60 mm
Pos.6 Alu Flexschlauch wie gezeichnet mit Pos.5 Schlauchschelle 6 2 3002124 Alu Flexschiauch D 50mmAP A 500 mm

befestigen und verlegen.



(o))
h
o
c
=
=
Qo
c
®
S
®©
m




Montagehinweis

Abbildung 19
Montage Benzinleitung
Die Verlegung der Benzinleitung ist wie in Abb.19 beschrieben vorzu-

nehmen.
Pos.3 geht zum Kraftstoffilter.

rewoco

HS4 00 Seite: 19

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 2 13 0024 2 Vergaser Register 1,6 cm?®

1,1 2 1300253 Vergaser Register 1,8 cm?®
2 1 130196 3 Kraftstoffschlauch 5,5x10,5mm/300mm lang
3 1 1301953 Kraftstoffschlauch 5,5x10,5mm/1000mm lang
4 1 13 0061 3 Benzinpumpenstoiel
5 1 16 0261 2 Benzinpumpensockel
6 1 16 0260 2 Benzinpumpe Std. mech.
7 1 130198 3 T-Stlick Schlauchverbinder D=6mm Schlauch
8 1 130197 3 Kraftstoffschlauch 5,5x10,5mm/130mm lang
9 1 1301954 Kraftstoffschlauch 5,5x10,5mm/600mm lang
10 8 16 0120 1 Schlauchschelle Cobra 10 mm

11 1 16 0113 2 Dichtung Benzinpumpe unten

12 1 16 01135 Dichtung Benzinpumpe oben




%

werden zur Zundspule

verlegt.

Rot wird an Klemme 15+ge/grun
Zundspule angeschlossen,
Braun an Masse.

Bauanleitung 20

Aus Schwarz und Weis wird
Rot / Schwarz

Aus blau wird
Schwarz und wird

an der Lambda-Sonde
angeschlossen.

1 2 3

C 1 T C 1
| | | |

Rot und Braun + ge/grun-klemme15

4 5 6 4 5 6
1= SW 1= sw
2=Ws 2= rt/sw
3=bl 3= rusw
4=rt 4= ge/grun
5=br 5= br

6=ge/grun 6= rt



Montagehinweis

Abbildung 20
Montage Steuergerat, KAT
Steuergerat Pos.10 wird wie in Abb. 20 dargestellt montiert.

Kabelbaum Pos.13 am Luftergehause vorbei verlegen, und mit Kabelbindern
befestigen.

Pos.4 Einschraubverschraubung mit Schraubenfest ( Loctite ) einsetzen.

Die Stecker rt/sw vom Kabelbaum Pos.13 werden jeweils an der Pos.7
Magnetventil angeschlossen.

Pos.8 vom Ansaugstutzen zum Magnetventil (A) oben anschlief3en, da sonst
keine Funktion!!!

rewoco

HS4 00 Seite: 20

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 2 0934 A2 5 Skt-Mutter A2 M05
2 2 0125A25 U-Scheibe A2 M5
3 1 16 00123 Luftfilterunterteil GFK rechts mit Anschluf3 fir Motorentliiftung
4 4 132242 Schraubnippel M5 fir PVC Schlauch 6 mm
5 2 16 0081 3 Unterdruckschlauch 6mm 1000mm lang
6 4 7991 A2 4/20 Senkkopf-Schraube A2 M04X20
7 2 130124 2 Magnetventil fur Kat.- Vergaseranlage
8 2 16 0081 4 Unterdruck Schlauch 6mm / 1000mm lang
9 4 7603 CU 5/9/1 Dichtring CU 5x9x1
10 1 130123 2.1 Steuergerat fir Kat.-Vergaseranlage ab 02/2001
1 2 N4,2X13VA Zebra-Pias-Flachkopf 4,2X13VA Bohrschraube
12 4 N 0368 VZ Skt-Mutter M4 VZ Selbstsichernd
13 1 18 0201 3 Kabelbaum (Lambda-So. Steuergeréat) 1,6 und 1,8 Ltr.
14 6 N1304850 S Kabelbinder 4,8X200 mm




Bauanleitung 21

Aus Schwarz und Weis wird

Rot / Schwarz

blau
>N

rt

Rot und Braun+ge/grun-klemme15
werden zur Zindspule

verlegt.

Rot wird an Klemme 15+ge/griin
Zundspule angeschlossen,

Braun an Masse.

Aus blau wird

angeschlossen.
| ge/grun

T

Schwarz und wird
an der Lambda-Sonde

SW

1 2 3 1 2 3
C 11 C I 1
t C 11 Tl |
4 5 6 4 5 6
1= SW = SW
2= WS = rt/sw
= blau 3= rt/sw
=rt 4= ge/grun
= br = br
6= ge/griin =rt




Montagehinweis HS4 00 Seite: 21

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 13 0010 2 Motor 1,2 Ltr. 25 KW kompl. ohne Katsammler, ohne Auspuff, ohne
2 1 130123 2.1 Steuergerat fir Kat.-Vergaseranlage ab 02/2001
Abbildung 21 3 2 N4,2X13VA Zebra-Pias-Flachkopf 4,2X13VA Bohrschraube
4 1 18 0201 2 Kabelbaum (Lambda-So. Steuergerat) 1,2 Ltr.
Montage Steuergerat fur Kat. 1200cm?

Steuergerat Pos.2 wie in Abb. 21 abgebildet montieren.



Bauanleitung 22

QOO BOOIRL )
B9 SO0
00008888880000 ,

4 g
& My roen(E0)
-

EN
d 4’* "‘A




Montagehinweis

Abbildung 22
Montage Vergaser, Magnetventil

Vergaser gemal Abb. montieren, es ist darauf zu achten, das Pos.3
Vergaserfudichtung nicht vergessen wird.

Pos.A wird wie in Abb.22 beschrieben angeschlossen.

Ebenso das Steuergeréat fir den KAT und der Kabelbaum fir die Elektrik.

A beachten da sonst keine Funktion !!

rewoco

HS4 00 Seite: 22

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 2210111 Luftfilter fir 1200cm? 1600cm? bis12/1999
2 1 13 0022 2 Vergaser Solex 30/31 PICT
3 1 1303302 VergaserfuRdichtung 30/31 PICT
4 2 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
5 1 132242 Schraubnippel M5 fir PVC Schlauch 6 mm
6 2 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
7 1 0934 A2 5 Skt-Mutter A2 M05
8 2 N4,2X13VA Zebra-Pias-Flachkopf 4,2X13VA Bohrschraube
9 1 16 0081 3 Unterdruckschlauch 6mm 1000mm lang
10 1 130124 2 Magnetventil fur Kat.- Vergaseranlage |
11 1 13 0010 2 Motor 1,2 Ltr. 25 KW kompl. ohne Katsammler, ohne Auspuff, ohne
12 1 7603 CU 5/9/1 Dichtring CU 5x9x1
13 1 0125A25 U-Scheibe A2 M5




Bauanleitung 23

b 19  180°gezeichnet
&




Montagehinweis

rewaoco

HS4 00 Seite: 23

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 200032 1 Heckbiigel HS4 VA
2 2 19 0301 2 Aufkleber rewaco Logo
Abbildung 23 3 6 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10
4 6 0127 AZN 10 Federring A ZN M10
Montage Kotfligel und Heckbiigel: 5 4 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4
Kotflligel Pos.8 wie in Abb.23 gezeichnet verkabeln und montieren, 6 4 0933 A2 8/20 Ski-Schraube A2 M08X20
nach der Montage wird der Kotfligel am Fahrzeug ausgerichtet 7 4 0127BA28 Federring Form B A2 M8
und verschraubt. 8 1 191076 0 Kotfligel HS3/HS4/HS6 links in Glimmereffekt o. uni |
8,1 1 1910750 Kotflligel HS3/HS4/HS6 rechts in Glimmereffekt oder uni mit Halter
Heckbtigel Pos.1 wie in Abb.23 gezeichnet montieren. 9 2 1701522 Blinkleuchte hinten HS4/HS5/HS6ab 1/99 |
Kabelbaum Pos.13-13.1 mittels Kabelbindern am Achsrohr und am 10 4 170151 2 Ruckleuchte/Bremsleuchte HS4-HS6 ab 1/99
Kotfliigelhalter fixieren. 1 4 9021A28 K-Scheibe A2 M8
12 2 0938 ZN 10/30 Stiftschraube 8.8 ZN M10X30
13 1 09 0062 8 Kabelbaum HS4 Brems.-Blinkleuchte, schw/gn,rechts
13,1 1 09 0062 7 Kabelbaum HS4 Brems.-Blinkleuchte, schw/ws, links
14 2 0934 A2 12 Skt-Mutter A2 M12
15 2 0933 ZN 12/30 Skt-Schraube ZN M12X30
16 1 N6300464 Blindniete Al/St Flach 4x12
17 2 0127 B A2 12 Federring Form B A2 M12
18 4 0125 A2 12 U-Scheibe A2 M12
19 1 18 0991 2 Kennzeichenleuchte verchromt
20 2 9021 A2 10 K-Scheibe A2 M10
21 16 N1304850 S Kabelbinder 4,8X200 mm




Bauanleitung 23.1




Montagehinweis !@W%Q HS4 00 Seite: 23,1

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 2 0933 ZN 12/20 Skt-Schraube ZN M12X20
2 2 0127AZN12 Federring A ZN M12
Abbildung 23.1 3 2 0125ZN12 U-Scheibe ZN M12
4 1 02 11212 Hecktraverse HS4
Montage Hecktraverse 5 1 1901212 Moosgummi 30X6mm 850mm Lang

Hecktravers Pos.4 wie abgebildet montieren.



Bauanleitung 24

Wasserablauf
Bohrung




Montagehinweis !’@yng HS4 00 Seite: 24

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 7 0933 A2 8/55 Skt-Schraube A2 M08X55
2 11 9021 A28 K-Scheibe A2 M8
Abbildung 24 3 7 0127 BA28 Federring Form B A2 M8
4 4 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
Karosserie Montage: 5 2 1587A26 Hutmutter A2 M06
Karosserie Pos. 11 auf dem Chassis ausrichten und mit Pos. 1 Skt-Schraube und 6 2 9021A26 K-Scheibe A2 M6
Pos. 4 Skt-Mutter wie in Abb.24 gezeichnet befestigen. 7 2 0127BA26 Federring Form B A2 M6
8 4 0125 A26 U-Scheibe A2 M6
Choppertank Pos.12 wie gezeichnet auf der Karosse ausrichten und verschrauben. 9 2 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30
10 2 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M06
11 1 194078 0 Karosserie HS4 uni*
12 1 1914210 Choppertank HS4/HS5/HS6 glimmer o uni*
13 1 19 0052 0 Sitz HS4/HS6 vorne schwarz
14 1 19 0054 0 Sitzkissen fur Vordersitz HS4/HS6 schwarz
15 1 19 00550 Sitzkissen flr Riicksitz HS4/HS6 schwarz
16 1 19 0048 0 Sitz HS4/HS6 hinten schwarz
17 3 19 0300 2 Aufkleber rewaco schriftzug




Bauanleitung 25

2
=
=5
O wn
C
Q<
cN g
u"as
asa
— 3
nN =

\\Wl. >
o)
N
+ —
s g
e
[}
%)

Motor Anschlu3plan 1200cm?

Grau / Grln

1

nicht belegt

2=

Schwarz

3=

Or-u I
/)

J F&

D)

J 1
|

Blau

4 =

-
-

o

D)

N
S
S

<
N
@©
=

=
O
w

5=

wird mit schwarz
1,5 gebruckt

Schwarz 0,75

Rot 1,5 mm?

6 =



Bauanleitung 26

Motor Anschluf3plan 1600/1800cm?

grau/grun

Grau / Griun

1

nicht belegt

2=

Schwarz

3=

Blau

4 =

5=

Schwarz 1,0mm?

Rot 1,5mm?2

6=

Schwarz 0,75




Bauanleitung 27

= Lampenstange

= Lenkerkombi

= Instrumententafel

= Tankatrappe

= Masse / Getriebegehause
= Anlasser

= Kennzeichen/Nebe./Ruckfahrschein.
= Kotflugel / Rechts

Anhanger-Steckdose
Motorkabelbaum

T Re——T0TQ™"TO0OQOOTOD

Kotflligel / Links

6 m = Tankgeber
n = Schalter / Ruckfahrscheinw.
o = Bremslichtschalter
p = Hupe (Signalhorn)
g = Warnblinkschalter
r = fur zusatzlichen Relaissockel
s = zusatzlich fir extra’s



Montagehinweis IQW%Q HS4 00 Seite: 27

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 1801251 Kabelbaum Rahmen mit Sicherungskasten HS1-HS6
2 1 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20
Abbildung 27 3 1 0127 BA28 Federring Form B A2 M8
4 1 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
Montage Hauptkabelbaum 5 1 09 0090 2 Signalhorn*
6 8 N1304850 S Kabelbinder 4,8X200 mm

Hauptkabelbaum wie dargestellt in den Rahmen einlegen.

Nachdem der Kabelbaum ausgerichtet im Rahmen liegt, wird er mit Pos.6
am Rahmen gleichmaRig befestigt.

Achtung !! Abbildung 28 beachten!!



Bauanleitung 28

_l_,_,J

-
—

OA Standlicht Links

1
1
1
1
1

o nn
TO O0OT O

22

OA Blinker/Beleuchtung Tankuhr-Voltmeter
OA Bremslicht/Hupe/Ruckfahrscheinwerfer

OA Motor KI 15

OA Standlicht Rechts
f = 25A Abblendlicht

g = 25A Fernlicht

10A Warnblinkschalter

h=




Montagehinweis

Abbildung 28

Montage Rahmen-Abdeckblech

Choke-Hebel Pos.3 wird wie gezeichnet montiert.
Rahmen-Abdeckblech Pos.17 wie in Abb.28 gezeichnet montieren,
es ist darauf zu achten, das die komplette Elektrik installiert wurde.

Pos.15 Blindnieten werden wie gezeichnet von unten eingesetzt.

rewoco

HS4 00 Seite: 28

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 03 10 014131 Choke-Zug komplett
2 1 100141 4 Choke-Zug-Seele
3 1 1302214 Choke-Hebel
4 10 0985ZN5 Skt-Mutter selbstsichernd ZN M05
5 20 0125A25 U-Scheibe A2 M5
6 2 1901217 Scharnier fir Rahmen-Abdeckblech
7 10 0933 A2 5/16 Skt-Schraube A2 M05X16
8 4 18 0470 3 Relaissockel
9 1 18 0585 1 Blinkrelais
10 3 18 0586 1 Relais 30A
11 6 202004 1 Sicherung 10 Amp
12 2 202005 2 Sicherung 25 Amp
13 1 18 0125 2 Sicherungskasten
14 4 9021 A2 4 K-Scheibe A2 M4
15 4 N6300480 Blindniete Al/St Flach 4x16
16 1 03 0085 2 Deckel fur Sicherungskasten
17 1 020013 4 Rahmen-Abdeckblech HS4/HS6 ab 1/2001
18 2 0315K 6 Fligelmutter Kunststoff M06
19 2 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6
20 2 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6
21 2 0933 A2 6/20 Skt-Schraube A2 M06X20
22 2 2012105 Kantenschutz 500 mm fiir Rahmen-Abdeck.
23 1 50 290 094 Sicherungshalter fur Flachsicherung




2 Warnblinkschalter

1 = Weil3-Schwarz
2 = Schwarz

3 = Blau-Rot gebrickt
von 4

4 = Blau-Rot
5 = Braun
6 = Rot

7 = Schwarz-Grun
8 = Grau-Rot

9 = Rot-Gelb

1 Zindschloss Bauanleitung 29

1 = Rot 1,5mm? 30
2 = Lila-Schwarz 56
3 = Grau 58

4 = Schwarz 15

Zusatzausstattung

Nebelschluss

15K K15

Masse

15K =Rot 0,75 mm’
K15 = Grau-Schwarz

Masse = Braun



Montagehinweis

Abbildung 29
Montage Ziindschloss:

Zindschloss Pos.1 wird von unten in die Tankatrappe
eingelegt und mit Pos.D.und C verschraubt.

Voltmeter Pos.3 und Tankuhr Pos.4 wie dargestellt montieren.

Tankleder Pos.7 auf dem Tank ausrichten und mit Pos.6 Ledernieten befestigen.

Kantenschutz Pos.8 auf die kante aufstecken.

Nebelschlusslichtschalter Pos.5 wird wie dargestellt montiert.

rewocco

HS4 00 Seite: 29

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 18 0010 2 Zindschloss
2 1 18 0020 2 W arnblinkschalter
3 1 18 0056 4 Voltmeter MMB
4 1 18 0040 2 Tankuhr MMB
5 1 18 0021 2 NebelschluBlichtschalter
6 30 19 04111 Nieten flr Tankleder
7 1 49 5410 1 Tankleder mit Lederschnitzarbeiten
8 1 2002112 Kantenschutz mit Gummilippe Choppertank HS1/HS5 1,40m




101 / ZIemyos = 9
ZIeMyos =G|
uneiq = ¢
nelb = gg

ssojyospunz

®

Jajjeyosyuliquiepa

Bunuuedg Hoisyesy

® ®

ooemal ooemal

(

¢ DM waipsb o8l

J9yeyeq
-syeyBissnyswalg aeo==6
unJig)/ziemyos = g
YIOM/ZIemyoS = L
unil =9
neig=¢g
YOM=1V
nelo =g¢
uneig=2¢
zlemyos = |

07l [000000
0Zk oo, 08

0¢ Bunysjueneg



Zundschlof}

1 =Grau

2 = Rot 1,5mm?
3 = Lila-Schwarz
4 = nicht belegt
5 = Schwarz

6 = nicht belegt

1 =Rot 1,5mm? 30
2 = Lila-Schwarz 56
3 = Grau 58

4 = Schwarz 15

Warnblinkschalter

1 = Weil3-Schwarz

2 = Schwarz

3 = Blau-Rot gebruckt
von 4

4 = Blau-Rot

5 = Braun

6 = Rot

7 = Schwarz-Grin

8 = Grau-Rot

9 = Rot-Gelb

Bauanleitung 31

3

6 5 4
9
9 8 7
1 = Rot

2 = Schwarz-Grun
3 = Weil3-Schwarz
4 = Blau-Rot

5 = Braun

6 = Rot-Gelb

7 = nicht belegt

8 = Grau-Rot

9 = Schwarz

Choppertank

'

%

3 1
6 5 4
= <
<D
1
2 Q‘O/
1 = 2xSchwarz15 3 &~
1 = Schwarz-Rot
2 = Graub8 2 = 2xGrau 58
3 = 2xBraun 31
3 = Braun31 4 = 2xSchwarz 15 P

4=nichtbelegt | anrkUnr
5 = Schwarz-Rot P
1? > |
6 = nicht belegt 3
1 = Grau58
2 = Schwarz15
3 = Braun31

Spannungsanzeige

1x = Schwarz
BremsflUssigkeits-
behalter

S



Bauanleitung 32

<
17 Anlasser
2 3
1 = Blau 4 .
2 = Rot 2,5mm? \//} Q% ||
3 = Rot 2,5mm? /'|/ \Q‘ || \\\‘\\ || N
4 = Rot 2,5mm? B A\ > =2
| 4P | P ”ﬂ
3 2 1 1 3 2 1 \ \
1 2 3 1 2 3 1 2 3
k
1 = Rot-Schwarz 6 5 4 .
2 = Braun _ h | '
6 5 4 Tankgeber J — - -
Motorkabelbaum 9 s Z 4 5 6 4 5 6 4 5 6
. .. HS3/HS4/HS6 Kotfligel Links Kotfligel Rechts
1 = Grau-grun Anhanger-Steckdose  kannzeichen.
2 = Blau-Griin NebI.RuckfahrS(.:heln.
1 = 2xSchwarz-griin 1 = Braun-weifl} 1= Grau 1 = Schwarz-griin
3 = Schwarz 1
2 2 = 2xGrau-rot 2 =Grau 2 = Braun 2 = Braun
4 = blau 1 = Schwarz
2 = Lila 3 = 3xGrau-schwarz 3 = Schwarz-grau 3 = Schwarz-weil} 3 = Grau-Rot
5 = Schwarz Hupe/Signalhorn
4 = 4xBraun 4 = Nicht belegt 4 = Schwarz-grau 4 = Nicht belegt
6 = Rot 2,5mm?
5 = 3xGrln 5 =Braun 5 = Griin 5 = Griin
6 = Nicht belegt 6 = Nicht belegt 6 = Nicht belegt 6 = Braun-weil}

7 = 2xSchwarz-weil}

2 28 8 = 3xGrau
1 = Schwarz
1 =Sch - .
2= gcrzunwarz %; I?(r];aﬁn-V\rl]e[B 9 = 3xbraun-weil Masse Getriebe gehause Masse
(ickfahrscheinw. -
Bremslichtschalter Schalter 1 = 1xBraun 0,75 Getriebegehause

1 =1xBraun 1,0 1=Braun 2,5mm*



= Rot

= Weil}

= Gelb

= 2 x Schwarz
= 2 x Schwarz
= 2 X Schwarz
=2 x Grau
=1 x Grau

= Rot

10 =2 x Weil3

11 = Gelb

12 = Schwarz

13 = Schwarz

14 = Schwarz

15 = Grau-Rot
16 = Grau

OCoONOOAPRWN -

2 = Schwarz

Bauanleitung 33

zusatzlich fur extra’s
(radio, zigaretten anzinder)
1 = Rot 2,5mm?

fir zusatzlichen
Relaissockel

1 1 1 1
5 | 4 2 5 | 4 2 5 | 4 2 5 | 4
3 3 3 3
Blinker Fernlicht Abblendlicht Starter
1=nichtbelegt ~ 1=2xRot2,5 1=2xRot25 1=2xRot2,5
wird gebriickt wird gebriickt wird gebruckt
2 = Blau-Rot 1 x Rot 0,75
2 = Schwarz Lila 2 = Lila-Schwarz kommend
3 = Gelb-Rot wird gebruckt
2 = Schwarz
4 = Braun 3 = Weil} 3 =Gelb
3 =Blau
5 = nicht belegt 4 = Braun-Weil 4 = Gelb-Grun
4 = Gelb-Schwarz
5 = nicht belegt 5 = nicht belegt

5 = nicht belegt



Bauanleitung 34

Lenkerkombi
3 2 1

10 C

1 = Schwarz-Gelb
2 = Braun-Weil}

3 = Gelb-Grun

4 = Lila

5 = Braun 2x

6 = Braun 2x

7 = Rot-Gelb

8 = Schwarz-Weil}
9 = Grun-Schwarz

10 = Braun



Bauanleitung 35

6 5 4 6 5 4
1 =Braun 1=Braun 1 =Braun 1 = nicht belegt 1 = nicht belegt 1 = Braun 1 =Braun 1 =Braun
2 = Schwarz-Weil3 2=Grin 2 =Grln 2 =Grun 2 =Grun 2 =Grun 2 =Grun 2 = Schwarz-Grun
3=Grau 3=Grau 3 = nicht belegt 3 = nicht belegt 3 = Grau-Rot 3 = Grau-Rot
4 = Weil3-Schwarz 4 = Schwarz-Grun
rechts 5 = Braun 5 = Braun links
6 = Grau 6 = Grau-Rot
HS3/HS4

Kotflugel



Braun wird gebriickt Grau an Schwarz Grau an Schwarz
geht an blinker und Standlicht Standlicht Standlicht

Braun wird gebruckt ,
geht an blinker und Standlicht

‘(’
%

31

2xBraun werden N 56a = Weil}
S6a = Weild zusatzlich mit '%\\\ | 56b = Gelb 1
2 56b = Gelb eingezogen R 2 31 =Braun
31 =Braun (Masse) yﬁy .
1 = Schwarz-WeiR} 2 1 = Schwarz-Grin
2 = Braun 2 = Braun
" Lampenstange
1 2 3
b
4 5 6
1 = 3xWeild
2 =Grau
3 = Schwarz-Grin
4 = 2xGelb
5=Grau
6 = Schwarz-Weil}
Bauanleitung 36 links

rechts



Weil}
2xBraun
1 x1,5mm?

Lampenstange

3 2 1

F/1

6 5 4
1 = Schwarz-Weif}

2 = Grau

3 =Gelb

4 = Schwarz-Grun
5 = Grau-Rot

6 = Weild und Weil}
geht raus

Lenkerkombi
1 2 3

10
1 = Gelb-Grun
2 = Braun-Weil}
3 =Gelb
4 =2 x Braun

5 = Braun und braun
gehtin die 10

6 = Lila

7 = Schwarz-Grun
8 = Schwarz-Weil}
9 = Rot-Gelb

10 = Braun von 5
kommend

Instrumententafel

3 2

1

H/1

7 8 9

1 = Schwarz
2 = Braun

3 = Grau

4 = Weild

5 =Blau

6 = Grau-Grin

7 = Schwarz-Weil}

8 = Schwarz-Grln

9 = Schwarz

Zundschlof}
2
"
4 5 6

1 = nicht belegt
2 =2 x Schwarz
3 = nicht belegt
4 = Lila
5 = Rot

6 = Grau

Bauanleitung 37

Warnblinkschalter

1 2
4 S5 6
J/
9 8 7
1 = Schwarz
2 = Grau

3 = nicht belegt

4 =2 x Rot-Gelb
5 = Braun

6 = Blau-Rot

7 = Rot

8 = Schwarz-Grin

9 = Schwarz-Weil}

Tankattrappe
1 2 3

K/1

4 5

1 = Schwarz

2 = Grau

3 = Braun

4 = Blau-Grun

5 = Rot-Schwarz

6 = nicht belegt



N

7/2,

N

N

TR
v,,w,,,,ﬁzzuﬁ/

Bauanleitung 38



Montagehinweis "@WLE?_;Q HS4 00 Seite: 38

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 18 0016 1 Seitenaufprallschutz in VA links
1,1 1 18 0025 1 Seitenaufprallschutz in VA rechts
Abbildung 38 2 1 18 0028 1 Seitenaufprallschutz links schwarz
2,1 1 18 0027 1 Seitenaufprallschutz rechts schwarz*
Montage Seitenaufrallschutz 3 2 3300261 Halter firr Seitenaufprallschutz HS4-HS6 ab 1/2001 am Rahmen-Qui
Seitenaufprallschutz in die Fihrung Pos.3 einsetzen und vordere Stiitze 4 8 0125A2 10 U-Scheibe A2 M10
gemaR Zeichnung montieren. Seitenaufprallschutz ausrichten. Nun die vordere Stiitze 5 8 0912 A210/20 Innensechskantschraube A2 M10X20
anheben und am Trikerahmen verschrauben. 6 4 0913 A2 8/8 Innensechskantschraube A2 M08X08 (Madensch.)
7 2 0912 A2 10/25 Innensechskantschraube A2 M10X25
Mit Pos.6 wird der Seitenaufprallschutz gesichert. 8 2 0127 B A2 10 Federring Form B A2 M10
9 2 9021 A2 10 K-Scheibe A2 M10
10 1 09 00250 FuRrastentrager vorne fur Seitenaufprallschutz HS4-HS6




Bauanleitung 39




Montagehinweis

FEAMEHCCD HSA00 Seite: 39

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 301820 1 Gepackbriicke fur Koffer HS4 VA fir Koffer ab 11/2001
2 1 201833 2 Sissy Bar HS4/HS6 Bligel in VA
Abbildung 39 3 1 2018320 Nackenpolster fir Sissy Bar HS4-HS6
4 1 2008221 Reling HS4/HS6 rechts VA ab1/2001
Montage Sissy Bar: 5 1 2008211 Reling HS4/HS6 links VA ab 1/2001
Reling Pos.4-5 wie in Abb. 39 gezeichnet montieren. 6 2 20 18312 Armpalster Reling HS4 HS6
7 6 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
Sissy Bar Pos. 2 auf dem Gepéckrollenhalter Pos.1 so ausrichten, dal} 8 6 0127 BA28 Federring Form B A2 M8
das Nackenpolster Pos.3 auf der Sissy Bar aufgeschraubt, ein bequemes 9 6 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
Sitzen ermoglicht . 10 6 1587A28 Hutmutter A2 MO8
Armpolster Pos.6 wie gezeichnet montieren. 11 2 7991 A2 10/30 Senkkopf-Schraube A2 M10X30
12 2 38 0030 2 Distanzbuchse fiir Reling HS4 ab 01/2001
Pos. 19 Gepacktrager fir Kotfligel nach Belieben ausrichten und verschrauben. 13 4 0125 A2 10 U-Scheibe A2 M10
14 4 0127 B A2 10 Federring Form B A2 M10
Achtung !!! 15 2 0912 A2 10/90 Innensechskantschraube A2 M10X90
Beim Bohren auf die Verkabelung unterhalb des Kotfliigels Achten !!! 16 2 0912 A2 10/60 Innensechskantschraube A2 M10X60
17 2 0976 ZN 8/80 Gewindestange ZN M08X80
18 2 0913 A2 8/8 Innensechskantschraube A2 M08X08 (Madensch.)
19 2 32 30521 Gepacktrager Kotfllgel klein (2Stick)
19 1 EA19 0007 O Gepacktrager fur Kotfligelmontage grofR? (2 Stuick)




Bauanleitung 40 90000000
000000,
2000000

00000000

00000000

| eislelololelol
00000000
00000000
1 00000000]

00000000
00000000
00000000
00000000
00000
00000

- 000000U

0000000 ’ e

00000000 80000008

iy’ 20000000

goooo 2 00000000

3350 00000000

2000 e 00000000

835550 \ 00000000

0000000 ecca

25885503 00000000

000000000 oooa

3889550 00000000

00000000 00000000

2303008 00000000

0850050 00000000

35508 00000000

03508 00000000

e 00000000

0000000 :

0000000

0000000

0000Q Q00!

000000

000000

000000

0000 00®Y

0000000

00000000

00000000

00000000

00000000

0000000

00000000

00000000

0000000

00000000

0000000

00000000

ST
Z7 LY %
4“4‘1‘ W“E»'/WA W/




Montagehinweis

Abbildung 40
Montage Hochauspuffanlage:

Hochauspuffanlage Pos.1 wird wie gezeichnet auf Pos.A Auspuffsammler
auf gesteckt und mit Pos.8 befestigt.

Die Montage von Pos.A ist in der Abb.14 beschrieben.

Pos.10 Halter werden am Heckbligel Pos.B befestigt.

Pos.5 Halter wird an Pos.1 Hochauspuff und an Pos.B Heckbligel befestigt.

ewoCo

HS4 00 Seite: 40

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 130285 1 Hochauspuff-Endschalldampfer HS1-HSS5 fir Kat-Motor links
1,1 1 1302850 Hochauspuff-Endschalldampfer HS1-HSS5 flr Kat-Motor rechts
2 4 0933 A2 8/20 Skt-Schraube A2 M08X20
3 8 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
4 4 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8 |
5 1 130118 2 Halter fir Hochauspuff Kat. am Heckbiigel links HS2/ HS4 ab 1/99 |
5.1 1 1301183 Halter fir Hochauspuff Kat. am Heckbiigel rechts HS2/HS4 ab 1/9¢
6 2 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10
7 4 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4
8 2 19 0889 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.48
9 2 0933 ZN 10/30 Skt-Schraube ZN M10X30 |
10 2 1301184 Halter fir Endschalldémpfer und Hochauspuff am Kriimmerrohr HE:
11 2 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6
12 4 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6
13 2 0933 A2 6/30 Skt-Schraube A2 M06X30
14 2 19 0888 1 Rohrschelle-Auspuffbefest. Dr.28
15 4 0933 A2 8/16 Skt-Schraube A2 M08X16
16 4 9021 A2 8 K-Scheibe A2 M8
17 2 1587 A2 6 Hutmutter A2 M06




Bauanleitung 41

Drehmoment

=15 N/m
28 N/m

Pos. 6

Pos. 7




Montagehinweis

Abbildung:41

Montage: Anhangerkupplung

Anhangerkupplung Pos.1 auf Pos. A schieben, danach ebenfalls Heckbligel Pos. B
auf Pos. A schieben.

Dann wie in Abb.41 dargestellt, Anhangerkupplung Pos. 1 mit Pos.2 Bligelschelle
befestigen.

Es ist darauf zu achten, dal} Pos. 6 Skt-Mutter mit 15 N/m so wie Pos. 7 Skt-Mutter
mit 28 Nm (Drehmomentschlissel ) angezogen werden.

rewocco

HS4 00 Seite: 41

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 34 0056 0 Anhéngerkupplung HS4-5 ab 01/2001 400 kg
2 2 19 0090 2 Biigelschelle 42 mm
3 4 0125 A2 8 U-Scheibe A2 M8
4 4 0127 B A28 Federring Form B A2 M8
5 2 7349 ZN 10/25/4 U-Scheibe ZN M10X25X4
6 4 0934 A2 8 Skt-Mutter A2 M08
7 2 0934 ZN 10 Skt-Mutter ZN M10
8 2 0127 AZN 10 Federring A ZN M10




zum
Hauptkabelbaum

7 8 9
1 = Braun-Weil}
2 = Grau

3 = Schwarz-Weil}
4 = nicht belegt

5 =Grin

6 = Braun

7 = Grau-Schwarz
8 = Grau-Rot

9 = Schwarz-Grin

Bauanleitung 42

1 180°
gedreht

(D L = Schwarz-Weil
@ 54 g = frei ggf. Nebelschluld.grau-Schwarz
@ 31 = Braun
@ R = Schwarz-Grin
(® 58 R = Grau-Rot
(® 54 = Griin
(@) 58 L = Grau



Montagehinweis IQW@K;Q HS4 00 Seite: 42

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung

1 1 18 0400 1 Steckdose 7 Pol.

2 3 7985 A2 5/35 Linsenschraube Kreuz A2 M05X35
Abbildung 42 3 3 0125 A25 U-Scheibe A2 M5

) i 4 3 0127BA25 Federring Form B A2 M5

Montage Elektrik Anhanger-Kupplung: 5 3 0934 A2 5 Skt-Mutter A2 MO5
Kabel von dem Kabelbaum Pos.6 an der Steckdose Pos. 1 6 1 18 0220 1 Kabelbtaum fur Anhangerkupplung ab 01/2001ohne Steckdose
wie gezeichnet anschliefen 7 5 N1304850 S Kabelbinder 4,8X200 mm

Dann wird die Dose Pos.1 mit dem Kabelbaum Pos.6 an der
Anhangerkupplung Pos.A angeschraubt.

Der Kabelbaum Pos.6 wird an der Anhangerkupplung zum
Achsrohr (links in Fahrtrichtung ) verlegt.






Montagehinweis

Abbildung 43
Koffer Montage

Koffer Pos.12 auf Pos. A Gepackrollenhalter ausrichten und mit Pos.14
Skt- Schraube befestigen.

Pos.18 Gepacktrager auf dem Kofferdeckel ausrichten und mit
Skt-Schraube verschrauben.

rewoco

HS4 00 Seite: 43

Pos. Stk Artikel-Nr Artikel bezeichnung
1 1 2018340 Nackenpolster Kofferaufbau HS4
2 3 N4,2X25VA Zebra-Pias-Flachkopf 4,2X25VA Bohrschraube
3 1 18 0233 5 Gepacktrager fur HS3/HS4/HS5 Koffer
4 1 3340402 Kofferfeder mit Zugseil
5 4 915904 819 Zebra-Blindniete AL/sw groRer Setzkopf 4.8x25
6 2 10 0200 1 Kofferschloss HS3/HS4 Kpl.mit Schlissel
7 4 915904 812 Zebra-Blindniete AL/sw groRer Setzkopf 4.8x17
8 1 1901312 Kantenschutz mit Gummidichtlippe Koffer
9 6 0933 A2 5/16 Skt-Schraube A2 M05X16
10 6 0125 A2 5 U-Scheibe A2 M5
11 1 3330402 Halter (Satz) fur Kofferfeder HS4
12 5 9021 A2 6 K-Scheibe A2 M6
13 4 0933 A2 6/20 Skt-Schraube A2 M06X20
14 6 0934 A2 5 Skt-Mutter A2 M05
15 2 1587 A25 Hutmutter A2 M05
16 4 9021 A2 5 K-Scheibe A2 M5
17 4 0127 B A25 Federring Form B A2 M5
18 1 0934 A2 6 Skt-Mutter A2 M0O6
19 1 1911110 Kofferdeckel HS4*
20 1 1911120 Kofferunterteil HS4*
21 1 0127 B A26 Federring Form B A2 M6




Bremsllchtschalter>§ ﬁ* 15 Bremse hinten
links
Bremse hint ' | 1 13
A ' Zum Bremssattel
rechts /g k %Vorderrad
L N\ 5

Hauptbremszylinder
180° gedreht gezeichne

T

HorRN D stop

A BA 19 0022 3 Hydraulischer Bremskraftverstarker

auf Handbetatigung 10



1

a b O N

© 0 N O

11

12

13

14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25

Modell: rewaco BA 19 0022 3 Seite: 1

1

N = a

SO R NS, RN

= NN a2 A A

N =~ DD N = =

04 0503 3

1587 A2 6
09-00600-U-01
04 0501 1
052100 1

04 0506 1
0934 ZN 10
0127 AZN 10
0125ZN 10
04 0506 4
050333 2

04 0502 2

05 1400 1

12 0020 2
05 0200 2
05 1001 1
120713 1
050210 2
06-00723-U-01

0933 A2 6/40
0933 A2 8/30
0125 A2 6
9021 A2 6
0985 ZN 6
07-00028-E-01

Stand: Freitag 05.02 2010 / 11:26:26

Halterung Bremskraftverstarker FX fliir Umbau
Servo-Bremse handbetatigt

Hutmutter A2 M06 / Hutmutter M6 VA
Skt-Mutter ZN M10 verlangert
Hydraulik-Zylinder 12mm

Stahlflexleitung 2400mm FX/RF Bremsleitung
Ringanschluf3 45°/Ringanschluf 45°

Hohlschraube mit Dichtring fiir Servobremse
Skt-Mutter ZN M10

Federring A ZN M10

U-Scheibe ZN M10

Handhebel-Hydraulik / Radialbremszylinder D20

Bremskraftverstarker 9" Tandem
fur Kupplung o. Bremse

Bremsdruck-Halteventil (Hydraulikbremse siehe Blatt 2

D

Stahlflexleitung 1400mm FX/RF
Auflengewinde 10mm/Ringanschluf} 45°

Bremslichtschalter

Hohlschraube M10X1X18 (fir HBZ)

Stahlflexleitung 3000 (2650mm lang)
Ausgleichsbehalter Kupplung RF1 mit Deckel
Dichtring 10mm fiir Hohlschraube Hauptbremszylinder

Halter fur Halterung-Bremskraftverstarker-lruna
(Servobremse handbetatigt HS und RF 1)

Skt-Schraube A2 M06X40
Skt-Schraube A2 M08X30
U-Scheibe A2 M6 / 6 VA
K-Scheibe A2 M6

Skt-Mutter selbstsichernd ZN M06

Schlauchreduzierstiick 10-8

26
27

Modell: rewaco BA 19 0022 3 Seite: 1
R MO

1
1

16 0081 4
16 0181 4

Unterdruck Schlauch 6mm /1000mm lang / EPS
Unterdruck Schlauch 8mm / 1000mm lang / EPS

Seite: 1



BA 19 0022 2 Hydraulische Kupplung



Modell: rewaco BA 19 0022 2 Seite: 1

o b

© o N o

11

12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

—_

= N W W

= N =2DNDNNDN

= A N A

0934 A2 6

12 0075 2

04-00696-U-01
0966 A2 5/16
010034 2.1

19 00751
0933 A2 6/20
05 0200 2
05 1001 1

150032 1

04-00190-E-01

0933 A2 6/16
0127 BA26
0125 A26
20 2354 1

16 0120 2
130196 3

04 0506 4
050210 2
16 0070 1
20 2354 3

Stand: Dienstag 30.07 2013 / 12:30:26

Skt-Mutter A2 M06
Mutter M6 VA

Bremsleitung 490 mm (Hydraulikleitung fur
Ausrticklager)

Ausrucklager hydraulisch (B2)
Senkkopfschraube A2 M05X16 m. Kreuzschlitz

Adapter Hydraulisches Ausriicklager /
Zentralausriicker

nur bei Servo-Kupplung mit Handbetatigung
Einschraubniete M5 / Stahl

Skt-Schraube A2 M06x20

Hohlschraube M10X1X19

Stahlflexleitung 1250mm, CT's, HBZ/Zange rechts,

beidseitig Fitting 45°,
Verbinder M10 x 1 / Brems- + Hydraulikschlauch
( Verlangerung )

Kupplungsscheibe / hydraulische Kupplung FX /
VW

Skt-Schraube A2 M06x16

Federring Form B A2 M6

U-Scheibe A2 M6 / 6 VA

Vorratsbehalter Bremsflissigkeit Servobremse
Schlauchschelle Cobra 12 mm

Kraftstoffschlauch 5,5x10,5mm/300mm lang
wird ersetzt durch Art.Nr. EA2134.0400

Handhebel-Hydraulik / Radialbremszylinder D20
Dichtring 10mm fiir Hohlschraube
Schlauch 5,5 x10,5 50mm lang

Halter fir Vorratsbehalter Kupplung RF1/
handbetatigte- Kupplung HS/FX

Seite: 1



Oeldruckschalter

s

i

Oeltemp

zum Hauptkabelbaum

Benzinpumpe

20

oA

( +12V Kl 15 Steuergerét

zum Steuergerat

Drehzahlmesser

Warnkontakt

Benzinpumpe

1
2
3
4( KL 30
5
6

Race switch

=
;

( Masse Steuergerét

Umristung Einspr. HS4-HS6 ab 2000

Datum 07.02.2006




v
9]
ES)

[I] i
Wl Zindmodul
1]
1|
" -:Bzh

Oeltemp

<Al

Oeldruckschalter

Motorkabelbaum Rewaco HS4-5

ab 2000

Datum 07.02.2006




WS
WS

| - 00) 100
wnmv A(n_\v N| z===== ===== -

ab Jan. 0p

Motorkabelbaum Rewaco HS4/HS5
DaMn112012006|

|
|
|
-
|
|
|
|
|
|

|
|
|
|
|
|
!!

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
]
3

lodg Wy

|(DLD<I‘<")N\—|

WS

ORI A AR LSRR UPURPURPUUREN EYEN FRE

|
|
[
|
[
[
|

_—
'020°0*0°C
so 7o Bo Qo

b a S
~ a
e 5 | I I i H g
2 Qg AilE] Al Al : + - 2
- - me g (g Qulg Qg Qo H -
g Sl Sulal S| O i==
gl Julgl Julg Ji|gl A He2a
i w i e bSdL
Oltenp

B | <

/




WS

Abbl. Fern
Hupe
Start

Blink.Sch.
Kill
i e




—

Jojon sjyoal Bumyonsjeg MHY 'ZUUBY| "S|ogaN PNy syull Bunyyonsjeg

_\r_\f_\f_\/_\ rﬂ\M43456 r_\r\f\r_\/

>
)8
>
>
(6
e
>

Bremslichtschalter

&
©
2
S
?
£
8
b4
S
S
4

Tankgeber

Bei Verwendung von ROAD Cockpit Pin 7+8 trennen und Pin 8 mit Kabel SW/RT belegen

ggf. Relais austauschen und kabel SW/RT verlegen

1) Massepunkt am Rahmen vorne

2) Massepunkt am Getriebe

W 30. iKI. 15

nicht Abgesichert

- NebelschluBleuchte

2]

<

| __L_r LG ] Lw%%

T NOYDONDO D
NS 0o

yuepaddoyy ~— YoIUOSpUnNZ sam ndxo09 18}EUOSIGWOY, abuejswadweT

ab 2000

Hauptkabelbaum Rewaco HS4-6
Datum 07.02.2006 |




Speedometer MMB

+12V battery yellow

+12V iignition switch—— o«

green

Sensor




A A A aa A

'
'
'
Folzlelz [zl2|=.2 |2
8 SI12le |3 2|82 |
= 3 |2 |@ = 3|3 @ |<
3 sl 312 al|5's
& = (%2 23 .2
] = g |5 'S
3 S @ 8 5
= B g |® @
= o3
@

In -Uf-1 ‘TGSEGUJNIEZH;AG- [

3

I

I

3

I

I

3

3

3

3

6 |aindspunz
8

L

9

Sl

{ me

¢l

4w

.
L

[
I
-
Vil
il
ol
-

=
7]



——e—A

€

€ d
o ﬁ 1o

[

\—g

o,
N—

oll—
olll—
~H—
wlll—

5
4 4
3
2

Erweiterung mit Oltemp.

Stecker K Motorkabelbaum
6 ‘plll—----

Oeltemp,
f

11— —

Choppert.-kabelbaum Rewaco HS4

-Bab 2000

Datum 07.02.2006




Blinker

Standl.

Y
)

Fernsch.

::@;'_' !

Fernsch.

)

Kennzei.

1 I

HS4-HS6

Riickfahr.

Nebelschl.

HS5
g -— ,///\\‘ ( Kennzei.
- 1 I

T - R e

S

2R

T
Bremsl.
Standl.

Beleuchtung Rewaco HS4-6

ab 2000

Datum 30.01.2006




	BA 19 0022 3 Hydraulischer Bremskraftverstärker 05.02.2010 Beschreibung.pdf
	BA 19 0022 3
	1


	BA 19 0022 2 Hydraulische Kupplung auf Hand Beschreibung.pdf
	BA 19 0022 2
	1





